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Fången i Vatikanen” (kall 
medelst ett extra ordinarie ombud 
representeras vid konung Edvards 
kröning.

Arbetsförhållandena I Tysk
land ärof. n. ytterst tryckta. Den 
industriella kris, som sedan en 
tid tillbaka hemsökt landet fear 
haft till följd, att öfver imillion 
maniskor blifvit arbetslösa. Ut
landska arbetare skickas hem till 
sina lund igen, när de afskedats 
och såväl den enskilda som kom
munal' offervilligheten ha måst 
ingripa för att lindra nöden.

En blodig batalj utkämpades 
mellan regeringstrupperna och 
insui$eniern* i Columbia. 400 
stinnade på valplatsen, men re
geringssoldaterna behöllo segern.

Tyskland håller efter Venezuela 
foreti g«mmal skuld och har sänd t 
dit ett par krigsskepp, Att det är 
(råga om krig förnekas emeller
tid.

Förenta Staternas krig på 
Filipinerna har nu urarat till ett 
blodigt utrotnings krig. Den för 
riidiska befolkningen, som till det 
yttre underkastat sig, men lön- 
mördar och härjar h varhelst den 
kommer åt, har tvingat myndig
heterna att tillgripa denna för
skräckliga utväg. Ett landdistrikt 
i sänder är utsett att förödas.

"Lifvet” i Kina ar åter sådant 
att ett tillstånd likt det s. k. box 
eruppträdet är på väg att utbryta. 
Kina säges rusta för att af kas
ta sig det främmande oket. Mot
ståndet mot den ryska traktaten 
betecknas som ett nederlag för 
den ryska diplomatien. Enkokäj- 
sarinnan har gifvit orders om att 
igen rekryteia armeen. Ilon, 
som alltid gjort sig känd för att 
vara en ytterst patriotisk kvinna, 
kommer troligen ej att hvila förr 
äu bon gjort ännu ett försök att 
befria Kina fråu den hämmande 
inblandningen.

Boer-kriget.
Boerna ha kryat upp sig igen, 

antagligen för att celebrera häl
gen. De Wet med en styrka af 
nära 200 man hade omringat Wil- 
sou och Kiroingtons utdelningar, 
men under nattens mörker lyc
kades engelsmännen smyga sig 
ur lägret och sålunda slå sig ige
nom. Boerna började i daggry
ningen brassa på och stormade 
sedan lägret, men då kunde en 
gelsmännen hurra i fjärran.

De sista fäktningarna hafva 
varit synnerligen blodiga, och för
lusterna räknas i hundratal på 
ömse sidor. Af alla tecken att 
dömma synes boerna mena att 
fortsätta med samma uttröttande 
taktik som hittills.

Boerna firade sin högtidsdag, 
Dinguns dag vid Kaflr Kop, där 
Steyn och Botha uppmanade sina 
i fält varande landsmän att hålla 
ut. Det synes därför nästan tyd
ligt, att så länge England fortfar 
skeppa soldater och föraödenhe- 
tcr till Sydafrika måste boerna 
fortsätts, för att kunna få mat och 
kläder. I samma ögonblick Eng
land droge sina soldator och 
matvaror därifrån skulle boerna 
tvingas till underkastelse, hellre ' 
än att svälta och frysa ihjäl.

Cssadlss fisrthsrs flrdlg 
till Port Arthur.

En händelse sf stor betydelse för 
Port Arthur såväl New Ontario 
aom för sydöstra delen af vår pro
vins ägde rum i måndags den 30,
dä Hon. Davis, Ontarios Crown- milQ Mr y Thompson, manager 

I*» hmd Commissioner samt Mr Coo- för Qgilvie kvarnholag. höll nyli 
rjsg **ee’ 11 |J' f,,r Algomu, vid den gen ett tal på handelsreeandeföre 

Ulla Antikokan stationen inslogo i ningeil8 årsfrmketi, hvari han 
den glittrande silfverspik, aom ut
märkte del f irroella fullbordandet1

(jrufverkaamheten börjar pilla 
upp sig igen. Vid Sulorna finnes 
nu blott eu trettio man, men vid 
Black Kaglegrufvan — den gamla 
Regina-drifves arbetet med en 75 
man, af hvilka en stor del åro 
svenskar.

Winnipeg som lodustri-Tillkannagif-
vande. stad

lär snart blifvaen möjlighet, trots 
de många pessimistiska uppfatt
nings) ne om den saken. En af 
vårt samhälles förnämsta industri

Från o. med detta nummer öl
v ertager Mr K. FV-mming full 
ledning sf Oanad*, som genom 
köp öfrergått i hans händer. På 
aamma gång jag täcker vår 
krets för den gångna tiden ber 
i dess hågkomst få innesluta dee 
nye ägaren, som under flere år 
verksamt bidragit till bladets 
("rtgång.

MUsaiteha.
— Till postmasters i Poplar 

Pa k har ulnämiaClies. Mattson i 
stället för John Auderyen.

— Fråu Newdale meddelas, att 
man funnit kvarlefvorna af en in
dian, som sönderslitits och delvis 
uppslits af bergslejoe, 8 mil norr 
om Newdale. Antagligen hade 
han först omkommit under snö
stormen.

— En elektrisk järnväg mellan 
Winnipeg och Headingly är på 
tapeten m -d utsikt att blifva en 
värklighet. Det stora amerikanska 
elektriska bolaget Westinghousc 
Elcetiic Co. står bakom fördaget.

N. W. Territorierna.

— Också enl.inledning till 
klagomål. Karmarena i Church- 
bridge, Asaa., hafva protesterat 
mot C. P. R., därför att den gifvit 
enskilda personer fraktvagnai 
framför platsens elev> t >r.

Eljest brukar klagoanledningeii 
vara tvärtom.

— En 5 årig son till Geo. Mor
ris i Let hbi idge biel bränd till 
dods u ndet försök att tända en 
brasa i spisen.

: m jddelade att p> oblemel om till- 
' vara taga nd-t af vattenkraften ur 
: Wiiinipeg River nu vore löst och 
i en snar framiid Winnipeg skul
le förses mod elektrisk drif- och 
lyskraft til! ett pris motsvarande 
hälften af det nu varande.

af Canadian Northern banaa mel
lan Winnipeg och Port Arthur. 
Akten bevittnades al en särskild 
samling, anländ från Winnipeg, 
Port Arthur och Toton lo. Bland 
deltagarne märktes cheferna i 
bolaget Mcssis Wm. MacKenzie 
ocb D. D. Matin, samt vidare mi
nister C. H. Campbell, Mr T. A. 
Burrows, M. P. P., Land Commis-

tecknad fä innesluta Canada i'4,ioner af C. N. R„ gen. manager
D. B. Hanna, borgmästaren i Port 
Arthur, samt liera andra nota bili 
teter.

På aftonen gåfvo Port Arthurs 
invånare bankett förden celebra 
samlingen, hvari ett par hundra 
personer deltogo. Under skålta
len påpekades natui ligtvis de re 
sultal, som man kunde vänta af 
den viktiga händelse, man i dag 
firade. Ty med Canadian North
ern* fardigbygpinde öppnas ett 
distrikt, rikt på naturliga tillgång
ar. En del sträckor lämpa sig ut
märkt för hveteodling och mun 
väntar nu en liflig invandring till 
denna del.

Banan från Winnipeg till Port 
Arthur ökar 438 mil till Canadi
an Northern systemet. Af denna 
längd befinna sig 108 mil i Mani- 
toba, 43 I Minnesota och de öfriga 
287 milen I Ontario. H- la mil- 
antalct af Canadian Northern sy
stemet är nu: I Ontario 354 rad, 
Minnesota 50 mil, Manitoha 884, 
Saskatchewan 22, eller tillsam 
mans 1,309 . mil. Utefter Port 
Arthur ban an fiiimis 2? stationer 
amt 49 sidospår.

Högaktningsfullt,
* John E. Förstånd.

Anmalan och 
Upprop. Canada-nyheter.

Hänvisande til] ofvanstienåe
Vucbec.

. — MärkvärcHgt. f Montical 
finnes ett fruntimmer, Eva Rock, 
som under de sis'n tre åren fidiit 
i kataleptiskt sömn regelbundet 
strax före juldagen. För tre år 
sedan sof hon i 28 dagar, året 
därpå 12, föilidet år 3 och i år två 
dagar.

— IJ horal valseger i New 
Brunswick. Vid omvalet i YTork 
i lördags blof den liberala kandi
daten Mr. Alex. Gibson segrare 
med när.i 900 rösters majoritet.

Ontario.

— En storartad industrianlägg
ning kommer att anläggas vid 
Soo af den ledande indusl riidkare 
F. II. Clerg uc. Den kallas Algo 
ma Lake Works och dessaktieka 
pital uppgår till 30,000,000. 
När bruket är fullboi dadt torde 
det blifva det största eiabliscmcnt 
i Canada och kommer ait syssel
sätta tier.a tusen ni betaie.

— Smittkopporna fortfara att 
sprida sig i provinsen o.-li nya fall 
inrapport ras dagligen.

— New Ontario kommer att 
erhålla två representanter till i 
p ovinslegiataturen enligt premier 
Ress' fÖtorUnande.

— Tågolycka på C. P. R. 
Ett lokaltåg på Soolin en kollide 
tade med ett konstruktionståg på 
i uldagsk vallen i nät heten af Tlies 
salon, fyra personer dödades och 
flera skadades.

— Tullinkomsterna för det 
senast förflutna halfåret uppgår 
$ 15,864,800, h vilket är det största 
resultat i Canadas historia, och 
utgör ett talande bevis på den 
storartade utveckling handelsom- 
sättniiigeii på Canada tagit.

lillkimnngifvande heder under-

landsmännens valvilja. Vi 
|>å samma gång meddela, att ge- 
nOm tillmötesgående från vi 
personel1,I uidsinäiincn forifaran
de ha att tillgå en canadisk vec
kotidning på svenska språket.

Ehuru välbekant för tidningen* 
läsekrets, loide, med anledning af 
ch f-ombytet, det vara på sill plats 
att jag s-iger några ord om tid
ningens prog am och framtid.

T-dniugens program har vatit 
och skull allt framgent blifva, att 
tillvaratog* sina skandinavieka 
'and- naus iiitieaseii i Csnads. Vi 
aro öfvei lygade, att vårt land har 
lika goda fr.iinti Isutsikier att ut
bjuda skandinaverna soni något 
ann it labd, och vi skola patriotiskt 
och äriigt arbeia i frsmjaudet af 
den skandinaviska invandringen, 
ty det ar säkert,att skall någonsin 
don skandinaviska fraktionen af 
v.ir narion blifva af tieiydelsc och 
lufiytm to, måste dess numerära 
styrka okas, hvilket sker hufvud- 
sikligait g-nom invandring. Vi 
hopp» hal i lå ett lojalt Jiiierstöd 
af landsmannen.

För allt som kan vara af in 
tiesse ocb tj.m-i befrämjandet af 
våra 1 mdsmäns väl, skola våra

Brltlsh Columbia.

— En ung kvinna i Vancouver 
rars Powel, som helt plötsligt 
försvann från sitt liera ett par 
veckor sedan, tios ha blifvit mör
dad.

— Speneers departement butik 
i V'ctoi ia, eu af de största affa 
ror på västkusten hemsöktes i 
lötdigsaf eldsvåda. Lagret var 
värderadt till en kvartsmilliou 
och fiirsakradt till liällten, hva
dan ägaren gör stor förlust.

Immigration från Eng
land.

Mr Smai t, deputy minister of 
the Interiör, afreser denna vecka 
till England för att sätta i verket 
en af inrikesminister Sifion utar
be tid p'an, hvarigenom en större 
delen af utvaii r m strömmen från 
det hritti-ka öriket skulle ledas 
till Canada.

Af den engelska utvandringen 
1900 gingo 45,000 till Förenta 
Staterna och 12,000 till Canada, 
ett föi hållande, som vår i-cgering 
naturligtvis vill försöka omkasta, 
och hvari vi hoppas den måtte 
krönts med all framgång. Ut
sikterna för en ung man, som tn-

Itlnndet.
Från Norge meddelas, att svåra 

snöstormar iasat under förliilen 
vecka. Flera tåg Mefvo instiöa- 
de i fjällen.

Ett våldsam' skydrag hemsökte 
staden Siff -ei Morucco, hvarvid 
öfver 100 personer berättas om
komna.

Svåra stormar ha ridt på Väst 
kusten, hamnar och fartyg ha 
varit illa utsatta.

sjudier stå öppna.
Tidningens begränsade utrym 

emellertid eu brist, somtne sr
kännes nn-ra svår för ivgifvaren 
än läsaren. Genom att nödgas
insläppa nio tiondelar af tklnieg- 
en på årskredil måste tidningen 
för» en tynande existens, dåen- 
dast litet god vilja skulle föränd 
sakerna till motsatsen. Vi »kola 
med det snarare utvidga tidning
till 8-sidig, men för detta ändamål 
måste vi »kalla oss en cylinder 

Denna plan kan forvärk.

i»
i

En liflörsnkring på en million 
dollars hade Mr F. H. Pen vy frånRut Port»fe.press.

lig#** på foljnudv satt:
Att alla efterblifna prrnnme- 

rakonssknlder npphetalas.
, Att p~nnmemti~mffM*n$r UPP la,ld h'1'' ar0 nu

ljusa e än på andra sidan af vår

Minnea polis som nyligen dog i 
Chicage. Han vtfr cn god vän

Från Kat Poi tage meddelas;
Staden ligger nu i vinterns skrud.
Vår vackra sjö ligger frusen och mcd tidningspojkanre i Minnea- 
sniiböljd och end isl några ensliga P°*'s> och uppsatte en fond åt dem. 
foror ses iiu o. då stäfva sig fram Fur hvarje dollar de fntotte i den

gul han eu annan.
ignj iibetalas i/önédit.

j. Att kvar ock cn hjälper Mi 
att sprida tidningen, nl att prmnme- 
t antanlalei fiirdnbbtas.

södra gräns.
Af den totala invandringen af 

49,149 för!iden säsong omkring 
Vilji landsmännen håruti visa 28,000 voro farraare, en mycket 

att de känna sitt ansvar mot sin vackrare proportion än vår grann- 
tidning och göra sin del atf be-! republiks, där, af 562,000 im- 
främja dess utveckling, skola vi m granter 60,00t) voro (inmare. 
söka gifva fuli valuta fur alionne-! England ar för närvarande det 
inentsnfgiftoo

önskande alla landsmännen igo fiirlidet år 9.400 ulvandrate, jluiberska kyrkan och på annan- 
g,„j fortsättning på det nya året,I under det endast 1500 kommo dagskvsll -n i Ueptisikyrka», voro;en, itrot» af sinneisiämningenoch

'från Skottland och 1000 från Ir- mycket lyckade och som vanligt agitationen i Köpenhamn, kom
mer att afslutaaffoien.

öfver fjärdame där om som maten 
våra mer eller mindre snittsiga 
ångbåtar kila af och an.

Danska regeringen befinner sig 
i en ganska svår dilemma med 

Julen förflöt laugt och stilla anledning af de Vesliudiska öar- 
och firades i hemmen och de nes försäljning. Förenta Staterna 
skandinaviska kyrkorna på van h i underrättats, alt ministären 
ligt sätt. S-nidagsskolfäsierna, måste föret taga en allmän omröst- 

hnsta immigtationsfaltet. Vi fin-(som på juäligakvallen hölls i ning.
Senare meddelas, alt regering

hiriakiniiixsfullt.
K. Ftemmmg land.

tecknas.
besökta af talrika skaror.
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— Röeträttsniiolstern utnämnd. Äfvrn Ek« huiimulitlhi l'n ro ja ml .10 år gaiicua sedan det1 
I konselj den 5 dec- aked.le om»- der I-ndsfl*k;il K.-hler* bortovaro stora "s-lv-ntsy. vädret” 1871, 
der det statirådsskifte, aom länge har notoi ien Sundius under två som det seda-i k illa *, ett 
väntats och anaetta nödvändigt, Uga, ledi I..ih..tt>, me«| de ha k som i valds mh s jd sina båll 
Justilieminiatem P. S. L. Anner tade. Åtskillig i pisowr tan knappt nod •rsieer den bekanta1 - 
stedt erhöll di, på egen begamn. Mal*>. M iml :|sm kol-ren Fåk» iyrv* l**r«i< l-tcen I8V). Sårsk Idi 
aitl altited. Till chef för juaiiiie- hustru, ha t irit inkallad i till för ! i Hjnal mkI I»!' st »nöu mster- 
departementet utnaroade» konsul hör. Di hustrun Kks uppgifter i ijup. o h liera mm Irc byggnader 
latira statsrådet K. Hj U. Hani Åtskilliga .1 f-k*. ml -il varit osann i bl fso U>kste(ILeu insnöade. 
marek jöld. Och till konsultativt och hon i n II mänhet visa' sig s*r- Kle a in mii skor om k om nio 
statsråd i dennes ställe utnämnde» 'detes föi behållnam. har hon tills d irval.

vidare t 'glis j fuiigsligt förvar.
En illa beryktad person. Iv-u 

nard Gawell iiån Bojluas, livil 
ken eftersökts soin mi-wiiukt för 
divers* stölder, har den 11 dis.*, 
haktats i Nvb». Jm-fsö socken

Dr E. W Montgomery.
Läkare * Klrerg.

oväder OBlie: 4:to Maln 81. Wlnnlp**
TeWlagta: KtdiDd Kb‘. Risutfl

C
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u trvEa MarrT.K. Flsumisg, Redaktör 
och Vtgifvare raNES^VErEsfoRE?

Imh Mia» efU r 'tiksa.täM»tiailal>r 
KoisriTtttn» pe«# »*u#ew rtkr per gost

•di Sa PnMärtä Mtt
U 1 pa&tra er k»l k* k taiariamA * 1 oet 
bvaw»>. V»r»»lf Ht o Ull alrin/ 
Br BII» aanVä «Kd-'ta«ar u 1'suade <4.

t äsB^jaka. IBr ba-p-iha» ook tat
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. fi.m justi lierådet Hj. 0. Westring 
FALKÖPING, Ödcsd.gen jeid 

ras. Under pågående gräfningar 
i och för kvarnanläggnirg vid 
Gärgården i Hvalatad inträff-ide 
den 3dec. ras hvarvid en arbetare 
F3cherg i Sidattblm fullständigt 
hegrofs.
närheten nåddes också af raset 
men framdrogs jämförelsevis 
oskadd. Ekberg efterlämnar nit* 
ka och barn.

— Man och hustru drunknade. SKANDINAVISK

Sadel makare.F".n sorglig lisieMs* timade i lör* 
jiiags afto i i det to pren A. W.!
Kuls-s-n Och Ii; ih hustru fr.fi: sk.adm«v«* na.le.ij*. I.är.ns.1 Vä.,-Ilgkät att lljill VHImiU tig till ljug Vt«| Iw 

j Nibbi«*tor |» i l)| Illäs, S« >tl<Tlli*ll Iv.f »f allt mum borw liH 8*«lt*lmakt«ri.
„ v , latnl, ,»i hemväg Irm Dtitkvarn, VälgFajb^
H.m orkande g-nas. ,*„ ,|**l sv.lde ,.a(J lu„rkret wh I T. H. ODDSON.
och pås.ol, alt han varit den. -ogillgo Ä;g j Cll k.
Iniktat lifsf.iinöd nhoter till A |rik Klommingon och drunkna

de. Di' omkomna, som voro nå- 
j gra och 40 är gaml i, efterlämna

* TkAlsgTATrr l<ä«i i all» imSi 
»■killen Mh ks>n gnå proriweo 
KeiMfwiHSr korte »oh mtceseeNU 

■ ■WH» med leekeemket 
haiMeMawM Mra 

rw eller k»*-, a Mnoej Oeter »lie.

Austta Str. (Nya h itorget.
■ j*■;

En ahnun arbetare iCANABA,
Boa 254. Winnpeg, Man. 

Kontor; Koom I, Habeb auoce kerherg. då denne s rnx efter; 
lilodsdadeii h>* 11 sig undmgömd.

• t

1AND,
HELSINGBORG. Ocksl en o t nktaili miline o*h voro myc 

'polislörhliiffar»". I Helsingborg i ket värd *iad ; af d *n husbonde, 
har en hr Heilowsky, "den In* le tro o ijii > a i j o »k ting 15 år. 
rörode fnkiren, tiollkonstnämi t'tom fjiii ni.-t-e anförvanter till 
och magikcrii" annonserat om .a t 
han skulle låta sig fnngslas m sl 
bojor <**lt därefter lösgöra sig — 
alldeles som den Is-kame "po is 
förbiuffaron" i Stockholm för c *

till Silu i Tyndall ach llu um-joiii 
disli tklen.dnr dei allaredan Unnas 
stöir* settleinent af svenskar och 
norskar. Priser Irån 3:1 00. till 
tö.00 per aere pi. lätta betalnings 
villkor. Skiif efter lista.

Svenska Nyheter GÖTF:B0RG. Svårt ras på 
västra stambanan nära Göteborg.

Ett jord ras, ungefär 30 meter I 
längd och bredd och berörande tre 
järnvägsäpår, inträff .d* den 7 dec. 
i järnvägsbanken och vägen ne 
dnnför denna på västra delen af 
stationsområdet i Partil ed. Or»n 
ken till raset torde vara, ätt Snf- 
ve åns vatten undeainineiat mar 
ken. Ktt af järnvägsspåren berö 
res icke af raset hvarför jäi nvägs 
trafiken kunnat fortgå ohehind 
iäd med den förändringen, att on 
del tågmölen från P.irtilled fm flyt 
t ds till Jon se red eller Olskroken.
Arbet-t me l skadans reparerande 
har toi tgått o i (brutet och torde 
vara afslutadt om några dagar.

— Göteborgare skjulen som 
rebell i Sydafrika. Till magatra 
ten i Göteborg har .-inländt ett 
href, daieradt Willomore i Kapko- 
lonien den 28 sistlldne ok t., hviu-i 
brefskrifvaicn, som tecknar sig 
Gustaf Kobrow, omtalar, att cn 
ung svensk vid namn Fre Irik Toy, 
enligt egen uppgift frånGötcboip, 
blifvit af engelsmännen i Graff 
Kcinal dömd till döden och den 
4 aistlidne aept. skjuten i Coles 
berg som rebell. Han var född 
1872, lämnande sin hembygd för 
omkring 10 är sedan och har känt 
pit på boernas sida i flera drabb
ningar.

Några släktingar ha ännu icke 
påträffats i Göeborg.

HUDIKSVALL. Räfsten med 
hälsingeligan. Häcker Lasses be-
k an nelser. Häromdagen hölls, SUNDSVALL. Trävai u.kepp 
förhör med Häcker Lasse-, som "i»garna från NonLnd håll, nu 
erkände, att haa, som förut varit På "« ,,fslub,s *>' iror Vlk-" 
dömd för olaga brännvin*-, salj- °Ph ,u ,d h,‘ b:^,u i^Mågg ,s o *h 
ning, äfven under de senaste tvä en,la"t raera "PP,,n h«mn r k"" 
åren idkat sådan. Tilli-ä erkände »a anlöpas utan ishinder. Idaga, 
han, ett han och Akeiberg plan »» ankom,,, ång ,re ha mist f av
lagt en del småstölder, men att ra lastningarna lör alt ej löpa 
han sedan öfverUtit åt Åkerberg , ,ske" H,t bli n'frus,m K" aeg|a 
att en em utlönMtasa. Då intet no,lki' ^»PP1 "To"r"- r 
berU för att Håtsker-Laase delta- ,1U ' Sun,val1 °f* in,aSer lu»' P* 
git i mordet framkommit, fiirsat- Sydaft-ika.
tes han på fri fat Kaptenen på detta fartyg liar ÖSTERSUND. Po4b- Iräierie»

undet uppresan nfltdit ombord. . ,Senure meddelas, att man nu _ l Tang, Slutlig ransikmng h ir :
uppgifvit hoppet att inom den " J*>rn ' ,,'s, en . den 3 dis*, hållits ihfr.r Hi-d uis
närmaste tktat » Åkerberg att 1 •»»"-• tingslag, hämdnät. med för post i
bekänna, hv^ totsöksn i den- ^£"****T,“ No"Nkur ;bedräg-riet i Tang häkteI B E. I 
na riktning Mlk vidafs inställts. * Ä * ' l,lter8l,mn Pcr-wou, A. L:v swn «*tli P. Ves«rin.
1 stället sökh oaderbörande kom ölvertåck. Ingången till sin
ma till klarheåBdd några deteljer, ,on‘*mm*',re mp<1 mow" Af •*" ders straffarl-eteuch 3 års vnufrejd 
hvarom Åkerberg förhörts. Po h*“del* »PPtäckf* mosslagret, „u ersätta po-tvei ket dess 
lisrapport håller nu på att upjr ‘»hanart stod samm.nhanget.koetnxdei. L.rsson och Vestriu 
sättas för alt insändas till lans* rt v4r* 1 en ha,t dömbes h vard-ra till lår 6 må
styrelsen. Åkerberg torde snart h"gK° de nl,re slsl,ger ® h nåders straffarbete och 3 års van 
nog bli förklarad häktad och in snartJ,P»fr«*« utgången. Nalle frejd samt au ers ,tia steuveikct

•o™ Wifv“ väckt ,f ru“ förskjutna vitmeslöncr.
de upp för att skrämma fridstö

I lärdags hördes i Ljusdal if ram., men mötte vid utgången 

skiiliga vittnen, af hvilkas vitt* f , gar och har »etmat visat mg i Håg*
neemil indicierna mot Ek för del ^ genis. Djuret lär ha rymt frän I
aktighet i Isbomorden ytterligare SODERTEUE. Ett dystert kringresande djurfiirevisare i' 
märkta. 30 årsminne. I söndags natt vo-' våras, '

•n ,iii,cn — bu-ili uii var från F,n- 
1*111,1 — siå förkion.de vid deras 
hn on fiId. ig fnd *r, en 18 Arig 
■ lo ter och cn 14 a ig -on.

•STOCKHOLM. Svenska lifrädd 
ningssällskapet och armeen. En
ligt det nya värn pliktsförslaget 
är det, som bekant,meningen, att 
de värnpliktige bl. a. skola un 
dervitas en månad i simning. Med 
anledning dåraf har lifräddnings- 
sällskapet kommit på ideen alt 
söka få demonstrera sina metoder 
i torrsimning och lifriiddning in
för våra militärer.

Som en början härtill har säll
skapet skriftligen vändt sig till 
cheferna för i Stock ho'm förlagda 
regementen och från dessa erhål
lit välvilliga svar på sin anhållan 
att f» genom föredrag och demon 
stratiouer inför deras respektive 
trupper sprida kännedom om sina 
arbetsmetoder. Måndagen den 9 
dennes tager detta sällskapets ar
bete sin början, och sällskapet har 
för detsamma som sin ordinarie 
instruktör lyckats förvärfva kap
tenen vid Svea trängbataljen B. 
M. Veetin, redan förut på sin pla:s 
som ordförande i "Föreningen for 
skidlöpningens främjande" känd 
som intresserad idrottsman.

— Det Ekenbergska mjölkmjö
let. Enligt hvad försport, lär ett 
konsortium under ledning af ka
pitalstarka personer redan vara 
under bildning för att öfvertaga 
dr Ekenbergs uppfinningar i fri 
ga om framställandet af mjölk 
mjöl. Meningen skulle vara att 
förvärfva hane patent för alla län
der och sed m bilda ett svenskt 
bolag för deeamm is rationella ex
ploatering.

— Branden bos Separator har 
nu reglerats med 218 tusen kr., 
hvartill värderingsmännen upp
taxerat den genom elden uppkom 
na skadan.

Reetaurerandet af den brunna 
delen af fabriken fortgår med all 
ifver.

GROTTV& CROSS.
Main Str midtemot City Hall. 

FASTIGHETSMÄKLARE.
LIDKÖPING. Lidköping får 

g •eholysn ng. Stadsfullmäktige 
Ii i i f.o.i li-slu it nnhiggiindct af 

|ett l>o'gasve,k furen kostnad af 
125,00:, kr. fö. it.idens b lys- 
»ing.

STRÖMSTAD. Storsillen kom* 
!m?r. l"n,l -r digen ha fångats 
och snits 2,500 hl sill. Priset, som 
pä miil l.*,gon irgjoide 10 kr., har 
i iifron stigit ti I 11 kr. Två Äng* 
bålar lufviiiitiis i morgon för att 
iivngn s II. s |- , utrikes ort.

UPPSU.A. Tyst, l-arn! På 
Upplandshindsbyktd i en gammal- 
mo lig kyrka, inriVtad mrd djupa 
gallerier och höga blinkar, hade 
föianmlin^en för vmia att slum a 
in under piislikiin, under det b.ir- 
ned uppe på lukt,ren roade sig 
mel tämligen högljudda lekar. 
Så cn aötidiig stannade prästen 
inidt i predikan, silg allvarligt upp 
till hu nen, p -k -ilem -d fingret på 
il-n sofvande f.isamlingen och 
vido i högt ,11 g lon:

— Ty si, I-o ut IVillrcn icke 
sl — ni väck :r elru föra'drar.

D *l påstås, att fö siimli.igen 
från den stunden liar migo min
iliv god söinii i d-n g un la kyr
kan.

iid sed-n. Härom kvallen ui-p 
trädde han ik*Ii gjorde ett väldigt 
fiasko. Föi iil de närvar.*,nd ■ med 
fönlo nun,ligen eit sakei heislås 
och me I delta fast last os en jun 
k..dja i-fiO' hr B:s egen anvisning 
ruinit haIs-n |»i ho, om sjalf. Ll 
set no sade al a Ii ns hemö lan 
den, oi Ii efter 15 minuters föi - 
lopp måste ■ ii sined eftersändas, 
ty nyckeln kut.de ej villas lundt 
i låset.

Memorial 
Pictures.

Storlek 16x20 tum. Copyrightod. Rik 
sk/>r<l för agenter.

Kobt hkmh*ikni.no orrorat en dufra 
med etotrkekt* vingar, under dulrsn: 
"Not loet kut gune before”. I midten of 
toflee poträtt of vår motyrprwident, Wm 
McKiolcy, frin ett of hon» senonte pc* 
trät tor På bAd a sidor himmelsscenei
fromstäldo Anglor ra«*d trumpeter flVre- 
kommo. Små horo, hvito ro*or. liljor o. 
• ollt Ägnad t ott framkalla en ien 
oek helig effekt. Under ollt det uämda 
en toflo. hvorå låeee data angående födel 
se, mordottenut, dödsfall oeh öfrigo vik
tigs händelser i hons lif. H varje hem 
hör Ägo to dan. 26 cento med poeten ; er
lo fritt. Agenter förtjäna mycket pångar 
på den. behöfver blott visas för ott sÄliaw 

PIKENIX BOOK dt MU5IC CO.,
1S1 Cheatnet 8c , Chicago, III.

McKINLEY

HAI.M.SVA D. Sveriges stm sia 
alt-irtafln af iicktes h.uoiii s* ttd * 
gen i Im nuelskyi kau i llalmstml 
Det aretl ficskumålning. 12 mc-c. 
hög och 8 mcer brc-l, utförd »f 
artisten Ludvig F>id, en ef v ån, 
yngre mälaic, som meil f.irk u lek 
ägnat sig åt den kyrkliga f.esko 
målningen. AltartnHans> mot v 
framställer Klisitis,-tar nde i,f v erst 
(«i teni)ieltriip|mn och luläiid.* 
' ugsviilelscns or,l till dem, som p. 
nappan nnro{>a honom om hjälp.

MALMÖ. En allmän nordisk 
byggnad»uistäIlning kommer ml 
auo,dn.,8 i Malmu lifjJH pa initia* 
liv af Malinö i„d„st,i|,.rening, 
skånska ingen j*,rklnbl**n och 
bygg,nasi„rförciiingi*n i M .Imö.

•100 IXLOäläO 1100 
Deene tidnln** lAeere vill vare ylad» Otrmrt.tt 
tara, att der er 1 det minsta en fruktad sjukdom, 
bb vetenskapen Or 1 stAnd till ett kurer» å »11» 

ocbdetOrksUrr. HalUsCeUrrk Gure 
t botemedel lOksrekooeten 
Or en konstttutlooel sjuk- 
konstitution el behandling 

lo, verksr direkt »é 
slemhinnorna 1 systemet, tlllmt.-t^Ar 

derrtd sjukdomens ormk och giver patienten 
styrk», vid mtt upobygg» konstitutionen och 
hislpe naturen »ttgOr» »Itt arbete. Kgarne har 
SA mjmkmn tilltro tUl dess vtlgAraode kraft, att

kAn nar. DO katarr
dem, åord rar den eo 
Halre Oatarrh Cure tagee

Hundra Dollars för ävsrje faU, hra- 
■sedlctn aj versar botan*. HOnd 

ef Word. TUMrtt
r. J. OHEKBY A OO., Toledo, a 

TUI sele boealU apotekare, IBc.
• Family Pilla Aro de besta.

IUDDEVALLA. Vsld-elåden i 
Munked-il. Angåend-' vålfsdådcn t 
i Mu ikadnl mel,lel-is ynerligsre:' 
I uppTAdct 'leltn.o från början 14 
järnva^wirb*t«rc, hviks med våld 
si-kl tillivinga sig brännvin »f 
hnndlsndcn Mm,sson. Innllca „f 
lossade Mattsson 8 sko i lill sjalf 
försvar. Den skjul ne arbete ren 
herth Gustaf Adolf Andersaou och 
var bördig från Jönköpings västra 
furs unling. Ingen annan sårad.». il

- Malmbergen som stat-egen 
dom. Den länge ventilerade frå
gan om statens förvärlvande af de 
eorbottnlske malmfälten lär nu

*

halva skridit rätt betydligt fram 
It mot iln lösning. Resultatet al 
hittills skedda underhandlingar 
och undersökningar lär rara, att 
man nu aed säkerhet kan vänta 
en proposition i detta ärende till 
nästa riksdag. Propositionen kan 
di väntas omfatta såväl Uellivare 
bolägets egendom som Luoasavaa 
rn-Kiirunavaera bolagets 
malmfyndighet er.

Jt F«r jl

10c i SflfverPersson dömdes iil 2 år 2 måna*i

>Hi»i»si musisim im
(éltvf I 1 »llt-r 2 ct*nl4 frirn >rk»*fij 
MDl flADin IM 10 1 tnthim III, AilHlå-n 
geonAi till hviir och «*n i-U vackert 
«lvÄrtalebIfte af

Svensk Familj - Journal
förpassad till Gälle länscellfängel* * Idor i omkring 280 vanliga 

U»k»idor j, InochålLmd* ö f v c r
80 raludn* Noveller, 
ter odi iBwtnHonff,
Hlag, samt tidningen fritt i 6

. Stor faUrtåndifkaialof fritt.

SVENSK FAMILJ-JOURNAL

49alla
ÖSTERSUND. En hyena lär 

stryka omkring i Jämtlands skovidlyftiga undersök- 
njpgar och beräkningar halva på
gått under finansministerns led
ning och med hjälp el ingenjärer 
från gruffälten. *
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(•Kar 1 1 eller 1 rU. frtm4rkeo>

eåadea genant tlU hvar och an 
aa hel årgAag af 6mn bekanta 
Iklnlngen
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— . . . Ucb nu bar jag pinat ibop stT man fOTét* pSr ni*n eommer ia- ’ jch rar gUL «4vaj *um »nauocu aia i — fcprn»*- • ■? uu tsr iaj-a
nigra »kIIlingar och Ingeutlng kcpt. I MB^r8 • • • w'h Nerfor måife *?et ta- görlig och förtorade lördagsehrrmhi- ! Sllla*
och filat tå t råget p* gesallntrcket. n P®H* f*'h ” i ‘are och ordning och dagen med en hal? dagnlöe — Uaili 1 — Så barsk, som du ser ut, *4: sva-
derfor att, når jag hllftlt geeåll och :u*ct r* allt»nx«*å alt det kan gå 1 lås. han, utan att det egeathgen var h.t3> rade bon gtcklandc.

) aå ett år vore gånget, och jag fåti Nitolai *ioj och funderadv och ni- afsigt, i en gåfva — eu nf.inJigt »hr — Det var ju »a. alt du sade, att
ligga ibop en »mala eå . . . m — 134,6 derner<* 1 ei. edjan; hao h kle nu fin, bkunmig sl lcolul duk — nedla^i du ville bli hustrur, n.lu. Siål»'
kunde det håoda, att du med en* ,,ck** f*lt silt *■''^säHbrer och <ig all; aå mycket,enm han p:u.it och aåtrapi! I - Hvarfbr kommer du nu med det.
komme Ifrån både fabrikanmuuen ' r°återtdL Att han och verldet. Ihop på fjorton dagar. . . och «b*r- Nikolai? — l)et är Ju Ä långt d 11
06,1 ***ty*et der bemma och b'efve liÄlo på alt bllfva fvrllkta, drt s!«jc1 jämte hade han lagt ut för *»d *r» -Jag kan Ueliofra att livra del ea

(Fort», fr. före*. n:r.) 60 reel smedbustru. Sllla! — ald ri* Imnde dng miladt |å liela till fint bröd och en skinka, ♦ mteoD rln* till. . . När man inte är trvg.
— Nej, det atod också fcårdt på, du haft någon au taga vara på , ,vrM brcdt *lc- 1>c:‘ nndenät-» måste ha med sig - It upp, och .' vara: g*re än jae, *å vill man geroa kärra

må du tro! dig aåaom jag, det vet du;. . . och si*a* •t*rka ^kepnadcn rörde <ig med Barbro rcd.tn rcrc i staden sm: ka -e efter, om hampan, man skall I ål la s» ;
Hon aåg alg omkring och *ade, fdr JM skall vara sådan mot dig. alt dn 60 -v tillkoramen. rask frlmodigbet på några försvarliga sklfvor till vhl, är »tark . . x eller om den »r :

•Igtlgt h viskande: - mor vet Inte aldrig kan begripa det!... För den dernere P* arbetet. Ilan gkk nu qvällsvard. *kör, alt d.-u Viister! 1 u 1 ur fål
aom inte har haft tar och Inte mor, I fur «®*» kunde tortjän.i ihop , Aptit nade hon . . . och hön knode mycket i tankarnc, »edan du kom h
och allt eedan jag var uppe pé poil- en vacker Hyfw 1 verkan. En lyck- »eller Icke varit synnerligen van rid upp till fabriken,
eeo, år det Inte mycket bevändt med lig omständighet var det, att han al- att spara! —det var ungefär summan
kamrater bellerl . . . når öfvervål- i drlp tonlea »kånka Sllla någonting, af de lyckliga sonliga Le; rakt. Iser, j

hvarken halsdukar eller annat, för han gjorde efter samvaron. For öf-
madara Ho!mans skulL Sparadt var rigt kände han sig rförmodartt länsad
»pardt, och hon skulle nog få det t på en licl hop pengar; och det var I

en till hälften ml«srao Hg «inne**täm- 
Om lördagsaftnnroe, bara Uan fått ning, hao på aftonen gick upp för

'en, det! . . ; tvättat af elg litet med handduken i att möjligen träffa Sllla ocli för beo-
få se aå myc- ! kylvattnet, bar det af till fahlkssta- ‘ ne omtala sin nya lycka.

Hela denna sidan af staden inunder

! LIPSTIDSf ÄNGEN
Berättelset AF

5fr JONAS LIE,.
<5'

annat, åo att jag legat «h sofvlt 1 
sången bemma hela mIdeoromarnal 
ten. Hen skulle åta eötgröt br« mt- 
etar Asker, och jag sti bemma och 
etryka; men då klockan blef nio. 
tog jag farvåi, jag. och kilade min 
koe. . . Ah, Nikolai! bon slog skrit
tande Ibop händerna. Du skulle 
hört , hur bon grälade I går morgse. 
då boo kom,för det att jag innu låg' 
. . . Hörde du, att vl bWvo trakte 
rade med puncb också*

— Hvem bjöd dig på det?
— Jo, det skulle du ba vetat! — 

Men Nikolai, du talar Inte om det 
Del var en -lse person, som traktera
de oee . .

— Dass på, pass |å ha ra. Nikolai; 
Du har bestäm;t bllfvit rent af rätU 
för mig på sistone! «ailc hcmekt.M» 

! Uinde; men så har J.tg nu bllfvit lite: 
\■ uxen. Jag ock-A Det är Larn (lu. 
*otn inte aer det — slår der svm en 
'lock'

IIdlgade honom rörelsen.
—... En sådan orimligt vackn 

»roed hustru du kunde bil, Sllla! llaz 
någon ögon, som en smed kan tyck» sinom tid. 
om, eå år det v§’ du; det är, *4 ati 
gnistorna spraka 
Ucb så komma 1
ket som snibben »i det lilla vackt.i I den. lian gick med hammare och

— Meu du kau var* förv al 
| >m. att jag fått riktigt dukitgt bzåd-

huf.udet ditt I itugdorren. Allt det i lång, en järnplåt eller ett 1», I hån- j höjden låg red.in I skuggan, och I den ',“™ , n‘* '^“r del'sVuIm!'hr^Un

der —«vt Jag beständigt haft det som <len, det skulle ee ut, smomhin ljumt ijTafr. sftenen gick en och an- lren ja, och Kri i, ..........i, i. iii,
eo hund ... och rim ån det, »om blott färdade. I »Itt lofllga jrke nan arbetare med tröjan lö«l kastad och joecfa ha lät Inia • .
en tjuf till på köpet, vore bara lek- Ucb nå kom det an på, nm han under öfrer ryggen, medan ett eko af larm ^ r,uscink.cn | kontor •r"ii -rilv'r.ÄSvrar—"-*■ i" ■—  .
dörren ficb kista, det vore annat det. j D®1 var ett rent lotteri, och det Nikolai hade förgäfres kiys-at i 
Sllla, åo att låta sig dragas upp på bånde, att han ackurat träffade ma- ; sträckan omkring ladugården med
danssalen och slingas kring väggarnr dana Holman 1 stället for henne. Det ständigt sigte på en gång öfver den
af.fina herrar och matroser! 8* °u finna elg 1; han kunde i breda landsvägen, som *ick förbi

Det sista som han sade 1 hånförel ai,a ,al1 blicka rakt In 1 den gata de? grinden, och gångstigen, som smög
sens värme, hade ban gjort klokast i 1 qvarteret.der Silla gick mångs gån- sig In tvärs öfver marken bakom
.••It Icke komma fram med, ty då 8er °™ dagen. Men det, han hade den. Sllla syntes icke till. En Jånla
Sllla ögonblicket förut stått der na- svårare att finna sig I, var, att dr gick med en bytta från fähuset lo 1 ^ eede cc, lvå mvrk-pr
stan förkrossad, öfver»ildlg;:d af tfinger, lyckan gynnade honom, gick svalen. Hon blickade upp root honom 1 hehöfdp hin S.i,
rörelse och med tårar 1 ogoocn, btofr jboemed trä, tre andra fabrlkslUckor och skrattade, ocli följden var, att nödvändigaste 'in sfv .... '
sade hon med ene upp i anledning a! vi** armen,«å att det knapt var tänk- Nikolai fortsatte aln våg Ull fabriken n*. _ar ^r.A frA,ri nl# ,» ' * *förebru, ben: b.M att tå W mer än den ena akyn, uUn att vänä, om en end. gån,. I ZfZ. om htn ^ fku.le d,„v»

— Vill du nu ockaå neka mig ett t®” ®tl P«ir korta nick af henne De derlnne måtte ha ögoa, som gå ^ _atfc d ,
Iltet nöje, Nlkol.ll Jag .kall Inte • förrän de vände alg Inåt än här och genom våggarne ... och hade nog H6_t ,ltrlde han “lott mvcket för-
n fl gon . . . Inte få vara med någon der! redan begynt att undra på, att haa »igtlgt*
suns ... Nej då! Jag skall rar; Hvad tehöfde hon gå ocli dänga om 8‘ck der så ofta ... | — Ha /I bar-, oodt föisiflnd «* utr
>n, i»m aldrig bar fått dansa - rik q väl len med de lättfärdig» Jäntorna .'a“e",il11* v,r "fil*ngdt »å, »tt y| »e oas väl före och irovnmmmi
tigt en aådan der rar fogel Ull »U I . . . pa«<ade det för Sllla, det? Hon ^rt blott rann en hvlt stjäle efvei ^ hunn, vl kanike relan I vår -lii i
förundra alg öfver, wm fölit varit I j hade hvarken mogenhet eller vett '“'damnlngeo <ch gick dropp I dropi f S||| , v , k „
bur hua mor och »edan ho* . . . nog till alt ur>k lia, livad det var för 1 fver öinlet. Kn kärra ikrälde fram- kumma s, ' k ‘ ‘

Stämman hlef bruten och gick öf- nigot, hon v:r utsatt för der, och a’r l:,;nvni„ rå mgen. Nu itannade Dot atau kum tonl «l uied en tnn .
ver I gråt. hrad en Un herre menade, <om nicka- öen och st .alpte af »lu lan; det ra-a- oe^ertr k, .

— är det det, dukaliar att van de ät henne — för de vackra ögonen- rle cc 1 ,ed ,0* • • • l,et var mull, — Jag menar det Inte hllr lir ..-i,
anäll mot mig. Älkolal» - du vill så »kull. . . lioi.l*? -gå rundt i qvar stim rie k,m!e 1111 trMrårdaanläggnln- ^ Rrrå' d‘ ' lif
kert fomöka att göra mig rädd fö nen, tllli de komma ut både kromade äe-, utanför kontnnbyggnaden vlf U|| .VaUande; nu är ,1 t
dig också? och mal la . . . ia. r uen otrefllet alt träffa ill»

— Kör mig? — För mig. Sllla? Nej . . . I arn fort drrlfrånl Utanför staketet »tod en hnp gifta kan M| rent af »ergbunden och led'-
— tiår Jag Inte der för dem alle- Och cerlör fan» der Intet annat hustrur ovh Kickor I full »jrneebått- »eo hela qvållen efteråt lusten

simman som en årsgammal unge, riråd ån att gå på oeh Illa och Illa och De rensade, krattade och plan- ,OJgg fi,t,man; jjon svänude' -ig
rom mor för I ledbandi . . . < eli »ä lägga dea ena veckolönen på den an terade,- medan en roia gick aakefter akyndaamt rundt om t-å kla-kvo, ' ‘
kommer du och vill hjälpa henne, dra. Ulls han fått sllfverkrnken alt med IrädgÄtdssprtitan. ocli ut genom Wågra veckor senare var det efter-
Nikulat . . .det år rått, det är rält haka henne lill sig n ed. de öppna löuetrcn »trärkte »Ig unge frtgan efter lionum
Stäng bara In mig! . . . Ah, Ja, du Ja, vore hoo bara eh giog hos ho- "ejerg tng ntcil halmhatten pl h if- ^ade, I hög grad I
och mor! Det kommer bara an på, tern! Ilaa röidjupade sig I tankar vui.’ci tch pratede ncdåU. fora, stannat utanför matstället Kn
hvem »om Ur tukten öfver mig! om hushyra och utgifterna Jill brol- Der «tccl madam llultnan med lian- del af lasset bestod af han«
. . Men du aka" U d!g Ull van,, lop. den I sj,!an vid en af de svart, tråd- ltora klsUf Mm
Nikolai ------------ .årds a-e.-arne och mönstrade någon- au köra till staden och Ulls vl ! re

Ilon gaf sig I vanmåktlg harm till 8 . Ut g ncdplanterndt, »om hoo klapprl fl Insatt hos Nikolai Slelf skulle
att »torgiäta. till meU handen, ocli der — låir Silla itnrhivk . , .

— Ja, ja, gråt du; Jag säger Ingen- Fn ,,d cfter 8edan Nikolai fått yå knä cell plockade upp ogiäs 1 för- ffarne C° Ä f a"
ting, jag . . . det tins nog de. fol. L s«tt gewllbref, öfyerraskades han klädet fiån eu r.abait Invid huaet. 
kunna tronta dig eo liten stund! th- åt c,t K'*dJa,ld® besök — han ville i)vt v;ir niC(i uenne han skäint?d' 
lade han, mörk I bågen. knappast tro sin;i egna ögon — ingen fömtret, och hon skak.ide på

Hoo spratt med ens upp, gick fran aDnan an hr-ns n,or» ®°_ro lörd.igs- iiufvi;det r<-ls fkrnt iric och råg upj 
och lade armhågen förirollgt upn m,<,daKpn stod och invänlr.de lionom - tt cgnobilvk — svara lonlea hon 002 
mot bana skuldra: utanför matstället, der lmn plägad ieke lur ,m:sdam ilolm.111!

äta!

I
— Si-å.
— Ilan kom dit upp för att vaka öf

ver, att ue * 11 te skulle tända bélet för 
när» skogen ... Ja, du »kall reta. 
Nikolai, »tt det var Ingen ringare ån 
unga Wejergang! Det var mldsom- 
markahs hos baris far; preckt kloc
kan tolf skulle de se elden hemifrån 
trappan.

— Och *å trakterade han med 
punach? -»dig också?

— Juat mig! . . . A t henne med de 
•varta ögonen! ropade han.

— Ilau har kanske talat till dig 
förr också?

— Ja, det har han viset — ban vet 
så Innerligt vål, att Jag heter Sllla 
... jag träffar honom hvar eviga 
dag nu, »kall du reta.

Nikolai gjorde en gest, »om om hao 
kaatal en >!ägga i backen. — Se »å!

— Sl»ta lördagen på kontoret, då 
han räknat en krona för mycket, eade 
ban, att Jag kunde behålla den ocli 
köpa bakelser for den . . .

— Ah nej, »a* han det? Kors, hvad 
han är »nåll! Nikolai sade det med 
något, som »kulle vara skratt. . . 
Ilon år grufllgt »nåll, kökspigan 
också, når hoo fodrar gåeen för att få 
tag 1 den!

Hao et<id med ena handen omkring 
grlndatålpen och såg på henne er. 
etund; hon hade bllfvit »å fin ocli 
nätt och nästan långre sedan sist» — 
En ung Jänta, rom Icke en gång vet 
af, att bon år vacker . . .

Det ryckte Ull kring Sl!'as läppar: 
hela minen var full af öfverisgset 
förnekande.

kålaångar, — tch n»r anläggning n 
viier till fram på hösten, »ä kola 
vi få det också!

Nikolai »lod Llutt och räknade ef
ter .. . TJugnsju rlk*d.i)er med «f 
drag af, livad aom gått åt til! hans 
mor i dag . . . Sklnkr.n med, i.en 
kom neg inte igen! — det var iiv.id *

. a
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Kn fnrbonde
heråd med sin

— . . . bjuda de henne en haäetoo 
eller en halsduk eller ett nöje, »i 
»fracker boo ut halsen och trippar 
fram ... Jag tycker du borde kunna 
mårka det pé allt, det, du aer om
kring dig, Slllal Ilur många af dem 
år det vål, »om komma derhäu att bli 
buatru åt en redlig arbetare? De 
komma derhän att dansa ett par gån
ger, det göra de, och »A är vl«an »lut! 
. . . Och aå snälla komma de uu ock- 

att rara emot dig, Sllla! ... en 
der Wejergmg passar nog på dig, 
hanl ... Så framt Inte Jag passar 
på honom I stället. Hao såg med ena 
blek och strgg ut. «

— Ar du galen, KIkolal! — Ta di 
late en aädan min på dig.

— Ja, nog år Jag galen, »om stått 
der och filat ieb gnidit hela måna
den på gesällstycket ucb så låtit dig 
gå hår uppe mellan ulfvaskaran . 
Men Jag år na en gång född »ådaa. 
Jag, att allt skall gå I hekiåe!

Sllla stod aom alltid, når Nikolai 
talade I den tooen, nedslagen och för
sagd :

— VI två, Sllla! fortfor han om
sider, I det han ryckte upp sig lik
som till ett beslut^ men ban darrade 
på målet, rl tv) . . , vl ha nu llk- 
eom varit oppfödtia tillsamman:

det nu rar, — aå — gick 
det 1 baklås för mig, var det åanu 
låttare, alt da kunde bil anedvriden. 
Jag var start. Jag, men du var 
spenslig och klen oeh miste beetån- 

katt I lögn och

Hon måtte ha något före! Tänkte 
hon kanske på att gå I tjänst Igen?

Och som han en qväll kom hem, 
fann han en röd tina och ett par 
sntirkängor nppstälda på kistan. Ilans 
mor måste ha varit der!

En halftlmmc. tid dercfler visade 
bon sig också. Ilon hade blott varit 
borta och köpt litet färskt rågbrol, 
oet och smör lör att ba med uppe I 
logiet till aftonen.

Tilla vidare skar hon upp och bjöd 
honom att åta med.

Ten »tova skepnaden Jämte henne» 
effekter fylde nästan Nikolai» trång i 
sångkammare. Hon hade genom det 
myckna Inneslttandet bllfvit litet 
asthmatiak eeh fått en isUrbaka ;det 
»tera kåkpartiet, »om 1 ungdomen 
varit åfwevdraget med ekira, sunda 
fjållrawr, v åek te, aom det rörde alg 
under åtnlngen endast Intrycket af 
kraftig kromlng med ånnu solid tän
der, hvarl dock den af eå många 
•kållheta kaffekoppar sållade tand
värken gjort ett oeh »enat våldsamt 
Intrott. Medan bon »att på klatan, 
oeh kan satt på aången, k 
en fdiMartng.

Bonden, aom hoo Inackorderat elg 
ederton riksdaler 1 aeåMdeu

De var, -om klämrlö honom cn tånp 
med n ånga grepp, rakt under hjårt- 
kTropen, oru han erinrade sig med ens 
å iilVgt den dag, lian haft Ludvig 

Wejergr.ng under näfrarne.
Ilan gick nedat med bly I bröstet 

och »ltte »ig vid cn dikeskant Inne 
på marken, der han osedd kunde hål
la ögonen på dem, som g Ingo nedåt.

Hon hade sett alltför bra ut, d* 
hon mel undertryckt iippslupjjenhet 
blickade upp! — det rar det baji kom 
tillbaka till och ständigt såg framför 
»ig; det, han led under 

tu -iimice* thl var gången. Nä
stan slött hade bae sclt den ene efter 
den andre gå nedåt, vågen; meu med 
ens skiftade han färg; Ludvig 
Wejergang kom slinkande förbi. — be- 
kymmerslös och lättfqrdlg, med käp- 

brad oen präktig h»n bllfvit - en ; pFn ,(in , Uand,n ^juoy.
riktig .med! Han glc!: vål nu I rock j mlR ,um en mcka- ro«l m»,wnrU 
och surtout om eöodagarne? . . . Och po:i«oager under panoamahatteg» och 
hstt måste han också ha! Han de gråblå ögonen plirade oeÉHMBg 
•kulle bara låta henne råda alg, boo 1 
vUete det, boa, af allt, hvad hoo sett 
l veridea!

Det rar med ganska underliga, 1 
begynnelsen -nåatan blandade känslor,
Nikolai aå der med ena aåg en mor 
falla ned till alg ... en gång koode 
kanske en far komma nedramlande 
också!

Det rar aå många år eedan ban 
tåakt pé henne, och den blkl, han 
ånnu egde 1 behåll, var I hane mlo 
djup gömd 1 en tårdränkt, bittert 
•all dy, hvarl han no långt Ifrån rar 
stämd för att rota. Det fana Ung

— Du kan vål Inse, att det år Ja^ 
»om skall Ml hustrun din, Nikolai 
kon såg honom öppet och varmt In I 
oronen; det möika, gulfriknlga ahf- 
sigtet var äonu fuktadt af tårar.

— Ja. vill du det, Sllla, så »kall dr 
få se den, aom kan ta I!

—. . ; Men, mor, Klkola*! — Ah, 
jag år så rådd, så rådd, bara för, alt 
hon skall få nys om, att vl mötas nå- 
goa gång. llon »er -å stelt på mig ; 
..var gång jag gått ett ärende, alltid 
har j;ig varit borta för långe!

— . . . Men du må tro, når Jag sit
ter och sto; par och lappar om qvål- 

rce, så tanker Jag ibland, att du 
irffroer så flu och rik, att du eger 

hela Hagberg» »meja, «å att mor må
ste ge med sig.

— Nej, tänker du på •*et,8llla!. . . 
ja, då s»all 
ge vika som 
él&f t tfFf med gesållbrefvet — och 
mig redliga näring till på köpet. . .

Hvad var det, »om liandt, dentia 
ljuaa^a|sJga sommarafton, hvnrl f< r 
sen’dundrande framströmmade under 
bron», tmde» ltkscm svålde af Idel 
nyu. framsplrahde löf.och det glitt
rade aom solekee i fönstren hår och 
der? Var han full, eller var det 
qvåUee
morrus? . . . Det sista, ban sett al 
Sllla, var, att hon, »4 der balfl fram
åtlutad, »kyndat sig hem med byt- 
tan, och att bou sett alg om efter ho
nom, då hoo vek af inåt vågeu mel
lan h

llon hade hört, att han bllfvit ge
säll, oeh hade Inte fått någon ro I 
sig, förrän hon fick följa med en af 
braddkarne, som skulle t III staJen. 
för att besöka honom, ilon had-* 
bllfvit så glad! . . . Om ban visste 
hur månren suck hon dragit för han
ekull, och huru många modiga tårar 
hon fält — den rtora ståtliga, till 
hälften fcondklådda qvinnan var bloa- 
sanJe röd och grät och torkade sig 
allt I ett med den hoplagda näsdu
ken, medan hon tolkade sin rörelse 
och glädje öfver, bur allt vändt »Ig 
liksom genom en högre styrelse! . . .

Hoo hade varit så olycklig I långa 
tider; men au, då bon fått Igen sin 
eno, aåg ju alltsammans helt annor 
lunda i* för henne! Nej, så stor oen

1
'

la
ko

05*
komma i Hoo skall fåi»*i

röä, om Jag bara er gäng
det Ull

racj.iii han sujågnoladr.
XlfcwlNl stirrade nästan mbdlöst 

föri villad på honom, då ban föcagpne 
nedåt vågen.

Igrn della gamla hopplösa Infor 
öfveru altten!. . . detta, enm hau al
drig fann ord ocli luft för, om det 
Icke rågou gång skedd» »é alt. . . — 
han tllkiot ögonen ined ett tlllbaka- 
trängdt tåld samt uttryck omkring 
haka och mun!. . .

Der kom Sllla vid sldar. »I madam 
Holman med lutande hufvud, 
en böjlig rhlJa! Allt emellanåt »åg 
hoo »Ig företalet om, llkeom en akol- 
flicka, a-*e adker undvika låraren.

Nere vid ladugården »klldei de it; 
Sllla |H In efter afton mjölken.

Hon kom Igen med hyttan och gteh 
på gångstigen öfver åogen. 
vandrade med snabba »teg oeh amä- 
log lör elg ejelf, eeh det kom nåaUn 
ett förskräckt uttryck öfver henne, 
då Nikolai reste alg från muren vid 
die.»•

o
Och och bgålp I den bråda aköedeMdeo

att hon höll »Ig kaffet sjatt, 
•å ao Ikea och knappade aå I» på 

•tt bon mist taga sigfthr att 
det ena oeh det

bredvid; K han hade Jn ajelfeeu 
dee der ahlakan, och vtaete, hvaC
hofl varit van vid ho» Wejergang»! 
Hon kunde verleUgeo såga. att ban 
svåljt maten med gråt mången gåog. 
når boo kom Ihåg allt, brad hon 
gjort för Ludvig och Llxzle —att hoo 
burit dem på armarne oeh varit 
ån dera» mor for dam .. . Ocli når 
hoo aå tänkte på. att lönen för all 
detta »kull* bHfva tungt arbete ute,
I hö- n. kornskörden!.. . Dertlll vrr 

"o»»ä af allt för många mannat •

r.r.
ar. mmdigt amyga aom 

krångel Oeh t*. . . aå. .. tänkt» 
• . . . »W vl två; . . »om

ha4e ett extra m‘d*om-

r-1 /JH

Inte her Jag haft aågoo annan.
Jag kunnat förtro mig Ull, det vet 
do, oeh late de heller. Sills! - att 
vl »kulle alå

Jw, • .
Han hade knäppt Ihop de hrada 

näfrarne omkring grlndatolpen.
han klämt dw med hela kraften af

I r HIhop... oeh rllle
du Verlden var nog ån(11 bra, når allt Inom hooom, 

kom omkring! . . . När baa närma måmig farhåga' för aln nya lyckliga 
re tänkte på saken, så var dea all» llllvaroa säkerhet ekydde . . . men 
Icke d oåfven ändå. om den ock ev 
och annen gång gick l bakUs; . . 
och då — Ja, di Äck eo lid- vara 
ataik eeh hlätig, em en »kulle fl de 
epp Igen!.. .

N.l den var not bra åodå! Det

han af eo Instinkt-

till dee nye Sttolab — emedgeeålleoa . . . ■aln uodenåulga pereon, medan han — lycka hörde vål också att ai der 
återånoa tia 
stolt öfver henne, och det var ofant
ligt röraode.

Or* awdao han gick med henoe

lloriråo tade på i varev Han atlrrade på 
nedböjde

blickade Icke upp. Oeh aå drog kan 
Igen tungt efter andan, han kånde.

flnrudafa.

Ja, vleet var hao
i

(Fort*, på 4:de sidan.)
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I I r n ■ i tx n n i „ n ri u ' -«rldeo» fyra iMmra — arm ti- äi“» «««»«• **>* * «M> i" ,
LlruTIDbrÅnuEn. dare öppnade alg för hana ögne a t a)- boooai, hörde blott nifi'1 om, atl I

gtl ■oetian deraa atrifrandeo orb lo- "**«« lnt* we ,å farliga, när man 
Hon kom med en mor. lin- *>*’« •*•>»»» «**"» «*«" - ro« ASTMA BOTAS FR TT■a

ge Kiknade rått. och han hade just df r,rP* med fram.lra. kt liufrud ut 
(Korte, från Skaldan.) det på hjårtat, att han tillhörde en genom dörren.

Hon hade dl nckrå lllmuligt aroi- ,f n-D innu närmare och ju-it nu ml- Barbro, mening efterjt om Sillas.

Harbr i — — ih, nejl Eu Kek rov Hon kunde Icke reta. att hon hela akulle rlf.na lort Uo «ti.d r«l för 
helal komma Ihåg .Ig ajelf. akulle ni ‘M<-n »***• [>* aplkar Inne I riggen mJJ*r “J3r“'**1‘*d af T" T"' J*1**" 
got aldant bli af el han dck ro«a riga Ifrin! Mode orh 'V«*Hg manni ka aom

Hen nu, aedao hon hade XI kol». - *er da mor: han bl k kade ned Mrlg Wejrrgang! - fick -om.hör. 
derlnne, hade bon funderat och • golfrcl. Pcrgame mina kan du nog redao ramma aTton . . en nng jarta | 
grubblat och grundat pl att drlfra » °m <*rt bara ir »åken atl Jag får borde ral aU N>-r«'tnt tia och Inte 
en liten handel I staden, i cb i dac *?eii dem t.II nylret al b rad den ».v *»ra ,iir sl åt på det vInCI kan bon Ju 
hade hon rarlt ote bo» generalkotö ken argår år det Ingenting tmm hln- 
ealn! drar. Men «er du h varför jag indtll- P* *'*-

gen måste ha dem Igen det år för det ' ar <*el n*^ot ft*r Nikolai det
att Jag neh madam Holman» Silla ha <*en P^^iga, svarta, Ltng.i jäntan, 
kommit öfveren* och vilja gifta os» eom *Pran« der i den för korta tro 
och sätta bo. Och det »tär fast å roli. i*°' en im<tan »kalltn, krokå-r
»Ida för det har jag slitit och strid» r*na * rvgven? . . . och balnncttada

utefter rännsten«kni)trn

"Astmalene" ger lindring och ftill bot 1 allh fall.
sandes kritt ka begäran.
Skrlf namn ovli silrew tydligt.

A'liuaiviie Hr «lvt iiästH t-oiu ti ii: cs, 
ty det lindrar genaei -ifvvn dt$ väi»ia 
(»Il och lioliir, dä alil annat »lät (flt 

Rw. C K. Wells i Villa Rfdge. Ill , 
s-igei: Er pn»fti;t»ka af .Vstlnalcne lin l 
to'9 i godi skick, ocli jag kan knapvaat 
omtala, hur glad jag »r idver den lin 
dring jag haft. Tnder 10 Ars lid var 
jag en *l»f under haBåkouiliior och a»t 
ma, och jag tviliadv p:\ alt iiägonsin 
hl i (va l»otad. Dä säg er annons om 
botemedel för denna sjukdom?(>cli Hii 
f»k«’lnt jag trodde ut ni tagit munnen 
för lull, bestot jag göra ett föisök. Till 
min förvåning fann jag lind.ii g SHn 
mig on 8»or flaska.'*

få allt, som heter manfolk. 1 hälarne

Han var vresig, med det aamma 
boo kom lo på kontoret, och snäste: 
men bon kände honom och tog sig 
för att tala fint för sig.

— Hur står det till med frun och 
nerr Ludvig och fröken Lizzie, om 
jag får lof att fråga? — Kors. de äro 
väl nu så vuxna och försigkomna, att 
det Inte år att vån ta, att de sko]* 
kånna Igen en ringa tjänare!

som omför allt sedan Holman dog; ccb det 
blcfre Inte Til akulle Jag rara hen: a hon iinln»de dan"a P‘ - “'»n

minsta opptotran! Hade det al 
varit en annan ån Ludtiz W< Jerg.mg, 
tänker Jag, hen skr lie halt bo iom

1 I
förutan!

Hans skarpa grå ögon sköto en blixt
“PP P* ,lfnne ”b "odern “nde lo- klklDde etUr ,lg tede hur „b der

— Tunna... tunna aom epön, »Ta- »tloktiuä-algt att har rar en rllje kr|nz hörnen I
rade han skrattande. —Du kan god t «om Klldl1 henne ur händerna. _ Men wr dit,S lkolnl.dat rann ro II'
tjära dem en på hrar arm innu: ... >*•* ,lt ,trerk * råknlngen för r)kt,gl , ,lnn,t- mto|a„ |,a„ ,lo i der.
Men du roåate ba åtlt upp hela la- henne! . . . Kör att lägga naiaam på ,u der h„!e Ja< deu.ncm trde kurdi-
dan deruppe; Jag kom lote Ihåg att »*ret lät haD henDe f* *,D* treMl° och hade gud vilja till att I jalpa mig
du rar .1 »tor, Barbrol . . . Han riksdaler Innan han gick.
b*r 'U f*“ M" b» oeb gård, den Det 8ns , de lrlnga g,t0rna oeh
der troodeo. gycklade han. r.,ratade,rarteren en bandelererkaam- han la.rla, Innan Jag visste ordet af.

-Tack, Jag rar Inte van rid krea- het w,m lntlger e„ .Undpunkt en -Lån» af honom? -Nej, mrr! j
turafoder ho» generalkonsuln! tade ,inlng hö,,, gn månglentkans. Den d»g »kall nog skaffa dem. Jag. om du
Jag. Det år nog aoarare Jag, som år »ljer „ln„ ,:im, tnnmhus.eger rit t Ig- bara vill vänta 'Itct. och Jjg tänker.
I de (.mståndIgbeterna. att Jag måste he, „tt h, långt fl.re artiklar och lå- du kan begagna min» pengar lika väl
flytta derlfrån; den maoneo tar sig 
mycket vål till vara för, att någon 
går honom för når!

Och rå pratade Jag om Ludvig och 
Lizzie, tills Jag kom i gråt.

— Och den der krångliga gossen 
din? frågade han.

— Tack, sade jag, min son Nikolai 
är nu uti trd Hniodgesåll.gbår i staden.

Och »å berättade Jag honom mina 
tankar, att jag ville till staden och 
handla; *ag har alltid sett, att det år 
båttre Innanför disken än utanför, 
menade jag.

1 ä sade han »krattande: — Du

B ev. Dr Morris Wecheler
Rabbi viil Bliai Israel* löic*antliug

New York, \pi il 3, r.K)l 
Di 8 Toft Ib o*. ’ Medicine Co.

II. "11 —Kr Astmalei e Hr ett tit- 
niHrki medel mot Astnin ocli Imfei-er.

med de fei. ton iiksdelcina, *om ]4 
år I stort bohof af nu! — m^n di var

------------ ---------------------- Dess ingredienser v ii i ka m> eket väl
görande vid astma. Resultatet *r både för rånande öch egendomligt. Ef
ter noggrann undersökning kunna vi förklara, att Astmalene im eliAMcr 
hvarken morfin, opium eller kloroform. Högaktningsfullt.

REV. DR, MORRIS WKCHSLER.som lians.ter också vederbörande föra den mak- 
i liga re tillvaron ett steg längre från 

hauden till muooen; det vill råga den 
kan möjligen 1 stället för cn dags 
kredit eller en veckas uppgörelse för
skaffa »Ig en veckas eller en månads 
dito.

Det var denna minuthandel B.irbro 
ville »lå sig på och heter det om
Amerika att hela städer och Industri- ^ ^
grenar der växa upp ur Jorden 1 ett (F^ ^
ogonblick så kunde uftgot liknande L 1 ^ ^V »-,äl »ägna om Barbro* handel. I

4 Vll lå ddl ^ LM^^m
XThSTÄ d,na - -rÄSS
a ~ t ‘TtSh*? r*"’ T “dd«lclror m. m .medankan »ke på redligt vis — och med i.on .1,1# bakom dioken_der P»ec*« for ri«no-ome a i.oniu f«»r *§II,ct hjälp, ,å atrifrar or* en hra, %T^n Z

håuge - och roalde kaffe -,m hoo Ä"P7^ii2,Ä?7^.,eem"°d 
t rände 1 köket innanför. 1 en drag- j J. w. rzrrz*, Pub.iahcr,
kista med gedt lä.S som Nikolai hade ,,«hth * Lecuet$te - rh,,Ä-e,ph,Ä* ,B 
öfveraett, stod den cigarrlådan som 
♦kulle gälla för penningskrin ra cd 
några kopparslantar I.

Bekantskapen mellan road:: ra Hol- 
man och Barbro var också red 111 för
nyad — med hemligheten om Sålla å 
den senare» sida, in mente.

Madam Holman — hon i odde Icke |
'ängfe bort ån på gatan nedan före — 
hade kommit dit upp, medan Barbro 

1 i skymningen stod ute på trappan och 
betraktade sina nya omgifningar i 

I ljuset från det knappast färdiga 
krambod fönstret. Och så kunde hon 
då omöjligt gä en gammal bekants 
fönster förbi! Hon måste komma in 
och få en apilkum kaffe — c!et stod 
på lut ccb klarnade — 1 fall hon ville 
hålla Ull godo!

Madam Holman kunde väl hafva 
sina egna tankar om mycket < cb 
månget, aom bon såg derlnne; men 
föredrog att, medan hon drack sitt 
kaffe, sitta Barbro In 1 hela den 
följd af hemeökelser, som drabbat 
lieni.e, sedan Holman dog.

— Ah, — åhl Vänd lote koppen 
ännu! — En till, madam Holman?

Madam Holman dr«*cl: utan att bllf- 
va det minsta mindre sorgsen också 
eo tredje spllku
grå ögon hade sett och forskat, medan 
hoo pratade,och sugit ln Iakttagelser 
om Barbros slöasktiga, öfverflödlga 
hushållning, som pipleran suger ln 
fett. Men då hoo gick, hade hon 
under många IBralgtlga förbehåll och 
I den förhoppning, att varorna också 
skulle hälia proftet I längden, tillkåo- 
nagifvlt sin benägenhet att låta sia 
handel gå öfver till Barbro, — Forte.

— Madam Holman» Stila var just 
derlnne vid dlafcan; — hon äkulle ba 
ett halfstop gryn med sig hem — då 
Barbro, som hilde I måttet, med ene 
tåg Ludvig WefHgang I dörren.

Han haide ju halsat på Barbro förr, 
och oär han
gick der förbi, nickade han väl ocksä, 
så ofta hoo visade sig ute på trap
pan. Men så vänskaplig »om I dag 
. . . Barbro var på det Innerligaste 

1 rörd; och böll nä«tan på att säga 
Ludvig, så munter var han och 
skämtsam om ben nes ben del! Der- 
under stod han och plirade och smi-

__. . w . . .. loe åt 8111*. som hVf • »»* för»- - •
och 00 till på köpet talt med sjelfra ^ j^are och 1 förvirringen eoaast
graeialåooauln. Men Ju mera hoo stIifrade att få atroteo med grynen 
aå der Inbygde honom I sina planer 
och derunder förpaktade honom alle
na för sin räkning och fortfor att 

om Intet hinder 
kunde komma I vågen från nåsofc af

K >-ts) Avon Springs, N. Y.. Feb. 1, 1901.
Dr. Toft Bros. Medicin» Cc.

H. H.—Jiig känner mig förpliktigad att »kiifxa detta intx g 
den märkliga värkan af Astmalene. Min hustru har haft »pohiim « 
närma* e 12 ftr. Efter att hafxa försökt alla medel som jag <eh mina ämbetaliröder 
kände till. fick jag af eu händelse se cr annons i edra fönster |å 1H**:h yntan i New 
York. hvarpå j*g köpte en ti**ka. Min huHtru började taga medicinen i novmder 
och det dröjde ej länge innan jag såg förbättring. Efter att häfva nyttjat v da-t 
eu tmt» lj. har henne* totma fönynnnit Jsg kan nied nöje rekemme deia den till 
dem, som lida af denna tråkiga njukdom.

et är jag märkt 
disk istma i det T

Sold by AH Hewsdcalers1

:»PER
m Högaktningwfiilli,.

O D PHELPit Likate
< ! s>

Dr. Toft Brir* Medicine Co. Feb. 6. 1901.
H H — I 21 »r* tid liar jag lidit af Astma och h*r försökt mflnga me«lel. Jag 

«Ag ar annom* o»h försökte er proftlaska hvilken gaf mig lindi ing tm d detsamma 
Sedermera köpte jag en stor fiaska. för htilket jag är »yniicrEgeu ttcU m, Jag 
har 4 l arn och kunde ej arheta. Nu är jag vid bäste liäl-a och kan sköta 111 i n dag
lig» sysslor. Ni kan begagna detta intyg bäst ni vill. Hem sddixw fir: 285 K x 
ingtou Street, 8. KA PH A EL? 67 Ea*t 129» h 8tr« et. Nt w VtiUiiv,

PROFKLASKA SÄNDES PÅ BEGÄRAN FRITT.
DrBj icke att akrifva idag. Skrlf gfn*«i ocli omniinin ”Cauad»” 

Adreaacra: DR. TAFT BROS. MEDICINE CO., 79 F^sl I30ih Street 
New York City.
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efter :*tt förvärfva sitt uppehälle.
Och så lofvade bao mig 1 samma 

vefta ett rum och kök 1 ett af huseu Till Salu hos alla Apotekare. >deruppe 1 fabriksstaden hyresfrltt för
ett helt år!

Såsom mor och »oo »utto mldt emot

F iulisjrl

i»

‘1 m CS8 Ki

IiSfii i

hvarandra, voro de Icke utan en via» 
likhet: men der ödets sklckelae svet
sat dragen i hans breda, llfllga »nslg- 
te till muskler och energi, der hade 
den ho* Barbro »lappat af alla fjedrar 
till slött, tuugrodt fett.
Z Het var llkvål icke utan en visa 
Ifver, bon nu utvecklade »Ina planer 
om minuthandeln, och hur hon »kulle | 
veta att skaffa sig kredit litet hvar- | 
städes; hon hade ån nu bekanta rundt 
omkring 1 krambodarne, från den tid 
hon var ho» Wejergangs» 
var det då bara att sälja ut, bettla 
det gamla och få nytt igeo; det »kul
le gå som en dans!

Men litet mera kontanta pengar 
måste bon ha, för hennes räckte Icke 
långt. Till exempel —kunde Nikolai 
lote försträcka henne litet? Det kom 
Ju alltid till att ligga 1 varorna, aå 
att det, hvad oéu saken beträffade, 
kunde komma på ett ut, antingen 
han hade »Ina skilltngar der eller i 
fickan — det var precis det sammal 
• Kunde ban nu såga henne, b var 
hon för billigt pris kunde få köpa en 
d iak? Eller helst få den på kredit; 
hade hon smått om något nu, så var 
det kontanter . . . Kanske kunde 
hoo med det samma försöka på att 
taga ut litet mera hos snickaren med 
ens; bara ett någorlunda rymligt fåll
bord. två sängar och några stottr , . . 
Hon hade tänkt att, når boo först 
fått saken Iltet 1 gång och kommit 
•Ig litet 1 ordning, fcubde^Nikolal ho 
bos henne. Om boo dertlll anskaffa
de alla måltiderna åt honom, kund*» 
det ena hjälpa det andra och en vise 
del af hans lön åtgå tHI det; han 
kunde ju sjelf göra ett öfverslag och 
■åga, bur mycket han tyckte . . .

Barbro utbredde sig aUHfrigare för 
ämnet och .framstålde I andanom, då 
och då med ett alag 1 nåfven, hur det 
akulle bllfro

r T-r<r
NI z.M K H

ki.h ‘
2,2 v<

Nt
ALLA FALL AP 3

DÖFHET OCH DÅLIG HÖBSBL
istxj eotas

- odels rar ny» upflnnlng. Endast de aom ton fsdda döfva firu obotliga.

SUSMIBO I 6R3HEN UPPHÖR Ö60HSLICKUSE8.
I

Efteråt

F. A. WERMAN, BALTIMORE, MD., sjtger:

I mitt högra öra oeh ilcuu t mi sulag til Hor stadigt, tills

i \
Ärade Herrar: — DA Ja* nn b 
imo' "O, rlll |ag au gtfva t 

»m Jolf Oaxktr.
K *r tt*m ar Mtlim begynto det att 

I»g Idef wlilelH* «!of JIÄ UetLi örat

MMH m e.l"r »■ uii I m New V.irk -liMna eeli -11,, lo ll.r i 'rrt uw.1,1 mot -UlfhH.

:S£SS|HESiSi^=KaSffliril
Il.-OHktr.liiK-fiillt Y. Ukkman. 71 H hr.oilway, ILittii, ur». M.l.

Vårt mcdul hindrar eder icke frän edert arbets.

*ä Ni tai kU eder sjelf i ticiaet lör ett rå?a fri?. WmkCSi
INTERHATICKÄL AURAL CUIÉII, 596 LASALLE AVE , CHICACO, IIU

m
0 -.•<

c- ■ as
EALED T EX DERS» dd re-, I to to the 
uud»r*igne«l and eixloinod J’'J ender fur 

Court Houi»e Ac . Carnduff, N. W. T./* 
wiH h«- recei ved af thi* offico uutil Satur- 
day, 4th January. 1902. for the construc- 
tion of a buildi* g for Court Htmse, &o. 
Cari.duff, N \\ . I

Plans and sf-ecificabion can be seen and 
(orms uf tender obtained at t bi* Depart
ment and at the Post Offic», C.irndefT, N. 
W. T.
PenMtn* tendering are notified t hat tender» 
vil! hot le <*oh»id« trd m Je«* m*do on the 
form eupplied, and rit ned with their So
tual eiguatare*.

Each tender mn*t lw *ccompanh‘d by 
aa acorpted cheq e on a rharte ed bank, 
made payable to the order of t be Honora- 
ble the Minister of Pol.lic Works, ecjual 
to teo per eent (10 p c ]of the a mom* t of 
the teodra. which will be forfeited if the 
party deeliee to enter into a contract 
whe» callrd uposi to do eo. or il hg feil to 
oom| lete the Work eontreeted for. If the 
tender be not aeeepted thecheqoe will be 
returned.

The Department doee not bind itaelf to 
aooept th* loweet or any teeder.

By order,
PBED d ELI NAS,

S

Hennes »tills ler-

r
1

1?L
THOtTSAND# ef
* u tboagb tber 

hare forged their owe cheine by
eaposBre to coaf gieee dleeeea, er t _ __
Ab?y iml tbey are wt we Uw 7 oaglit u> be er eéei la be. I I 
The rim, vigw, aed vkalky ef eaabo.Nl are Are
yoe oerrooa aed deepoedeet ? tired ir the mottda** hevevee L-J 

yqarmtf thyefhthe dar-B «rork 7 ba ve yoe Ae am- 
Mtioe and en-rjry7 bra yoe IrriULle and -acitable? nmiåå 
eaeken, dcMeesed sed hSMael leoUlng? meewy peev åMl P] 
brain tag -ed ? Låveye weak back w ith drrana aed leee*e» F*4 
a.yiK? daye.lt ie e**? meah eeaaaUy ?-rvu have ,

are prteeeere of dleeeaeae
betOed t be bars. |(uy 

t be vir re of ear|y yewih.
iy

ha of

Nenrous OeMMy mi Senhal Wcaknese,

t DafeA OurVBW MBTHODTMJl» Cere er Ne Pa#. •# peay 
MpWSrLs 'ZfZ Beemrtty. Bewate ef * macka-• reHable obyeiviawa. '»naulti 

■1^sSv-O^ Prc#* Oeeetiee Blaak f

OfS. Konnedy A Glorgan,

två gånger om dageo ATM*ISX ia gwanurtaad 
Detroit. Baa

•olo
f-**<en Free. B* or liotwe TreatmeaLmedan boa bief allt mera 

it stämd af al na▼arm oeh 
framtldsplaiwr, aatt Nikolai Tllirå- 
dig och trampade ankta takt med fo- 

haodelo kunde Tara

Seeretary.V

■as anrxnr btbbkt. DBTtoOI», BCl
ten. Det der 
-i k tigt nog. Modern måtte Tål förstå 
det, hoo aom rarlt bos Wejergang»

u
ÖODTKOP!

GANADASTRYGKERIEtt präktigt »tycke land omlattan 
de S tomter, ett godt hos, 7 rum 
trädgård, allt Inbignadt, föraålje» a 

J.fam Welf,
Pleeaia Street, Lonise Bridge.

Tål nt nr Barbroe hand. Han hade 
tillföljd af hettan tagit panamahat- 
ten af det lockiga bufrudet och rar 
at *« och T arker.

Rekommenderar tig till utförande af alll dagi

ACCIDENS- & BOKTRYCK •prata, alldeles
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föränd't af de större h. Ilarna akola 
nu företagas, bvareftet ett allmänt 
Mort möte kommer att hil las 
strax pl nyiret.

Ryska agg frln Danmark. Det 
liar väckt et ort uppseende. att, 
danska ladibruksdepnrtmenieta 
appeyningsman öfver export för 
hållandena, dir. Rudolf Schou, i ett 
föredrag i nationalekonomiska 
förenmgeni Koyenhamn framlagt 
bevis för alt från Danmark till 
England exporterna sto a Kassor 

» HVETE UPPKÖPEN TILL II<V}- i ryska ugit under danskt märke, 
STA HÅLLANDE PR1X

Whitewoods
och

Wapellas

Qvarnar

rxsocl 107 TBCKNINOAK.InnchAllor 604 Hl I X) W 4

ONKEL TOMS STUGAI.
I *

—Erhalles FRITT med
Jni ack Xrlrnlln Ull slåktietar oek vi»»er klr oek 1 Sverige- 0T8krtf efter vårt rikt fllwumdr etrkelär fW~Ad

dTTaAIMDJBT, 80 ItJ. OlJkrk. Mtr^ Olxlo4h#o, ILL

tkiita» af andvrtfcknad nom 
•Iltid åenjötit allmänheten» 
fortroende pA grund af 

H*H Behandling och Godt Mjöl
Bilan, Dominion &

JBcaPCr Xlnierna.

CANADAS

Nord-VestJAS. SAUNDERS.

Homestead Lagen.h vilket bout att skada den ilans- från alla delar af de Skendiaaveik 
landen ooh Finland säljas billigast afFRIBILJETTER

W. P. F. CUMMINGS,
ha »gg handel ii. Då ingen lag
finnes, som straffar förfainildel, AU» m«s m*d jåmne •ammar af 
ämnar man stinfti export..rena 
med namnens offentliggörande,

Serge.

Stortinget firar Nobeldageo 
*ud# i Frimurarlogen, hvsi I stor 
tingets, regeringens ocb Nobel- 
komraitieens ledamöter äga rätt 
att deltaga. Åfven damer närva 
ra vid festen.

Dndsitraffet »fskafladt i Norge. 
Vid odelstingets förhandlingar om 
den nya strafflagen, enligt h vilken 
-liidsHtraffet afskaff s, erhöll för 
slavet oin straffets bi 1> hällande 
endast ljugofetn af Åttiofem afgif- 
na röster.

Norska mii-sionåicr till Kina. 
Det norska mission saällekapets 
hufviKlstyrelsc har nyligen beelu- 
tit verkst alla g. neralmötcts beslut 
om å erupptagande nf missions 
verksamheten i Kina. Vnder vin 
lerns lopp kommer den forsla 
sändningen niissonurer att bli u> 
sund. Hland dessa befinner sig 
af ven en ung Lkme. Antagligen 
kointner arbetet att börjas i pro
vinsen llunuii, som liar ljugo m I 
lion- i Iiiby.gurc och dar nå,on 
roisdonsverk»' raltet förut ej be- 
d1ifvits.

Kmm-Hmdeo i MesitoW o.h Nodvesl
Trrritori.ro.. cnäsBUgmnde» S ock 16. 

i hrilk» ej Iro upplåta. för komwtsed el-
hvarjänile lagforslag i Illlgifua l.r rwr. er.de een. .ed-lottar 16. tattlar- General Sleamebip Agent,

riktning koilim* Att fi ambai as i i* ella. lör andra ändamål, kunna upp- 
t ikwlAireM iag‘ • eoro hom—V-ari »f hvilken perwoo

*>in helst. som flr easam hufvud för en

Office, WINNIPEG, MAN. -Care of C. P. R.

familj, samt hvarje mansperson, soc fjlt 
18 år. till stt>rleken af en kvart—k- 
tion A 160 aerw. mar eller mindre.Hvarjehanda. hvarest Jordbruk lonar sig!ANMÄLAN FvB TILLTRÄDE.

Aumulkn gör— personligen på Land 
kontoret i det distrikt. där landet är W- 

1 litget, eller
OTTO: — Har du nig a små

VA* AB A PACIFIC JÅKMVAtiBWbnsiero ch systrar? om homeetead- tagaren så öu*-
Lisa: — Nej, jag ä alla barn vi j k‘r- b*-' u* "Th- **“»

w ul tU intrriur. OU.W.", ■Con.n.n aU ,;irenkl» beUlningssystemet har bolaget antagit följande: Summan s 
. : Siuuer of IimBigraiiuu, W iani|»g • •ll"r köpeskillingen eeh rlatän delaa i 10 delar enligt nedanstående tabell; des

\ A ' A S A Skoil »rar- hl|”^ ”^h“tlau .u ombud Uu. Iör»u inbetalningen görea rid köpet och den andra, ifall köparen genaei
Innan: Kan någon nf barnen i ^ t,Utrud~b«vw far houom. Kuatgilt bearbetar aitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. a. v. En pereoi
saga livad som kominer efter den j »i stuuv eriaugee för vanligt tillträde; som ej odlar minei l( aere det första året, är skyldig betala extra rlnta

l *“« b" l6rut ,lrit «■- det företa året. Föknde tabell visar de olika betalningarne 4 160 aere
butge, y tlerligur. eu afgb. pi S5.U0 eller ^ >||t ,and#u pria; _
Stu.UU för att betacka mspelaiota- o. an- r

bar utmärkt land Sill aslu i de bXata trakter af Cänadaa Nord vest. För
ba fått.

31 december?
Kalle (på försök): - Den 32 de

cember. törsta inbetalningen å
160 aeree a fil.00 pr aere 671.90 och nio Ärliga Inbetalningar ef 160 

do ” 3.60 do 83 90
96.86 
07.86

dr» omkostnader
Lårsrinnan:-Nej då, kan ingen 

annan säga det?
— Nå, Janne!

Janne:—Efter den 31 december 
komma räkningarna.

EN FÖRTJÄNST. — Tänk, att 
Pettersson hlifvitnå rik Inträ dar 
för att han lökt livar dag.

— Sladder, den som röker myc 
ket, förstör ju bara jiengar

— Inte han... Hun rökte skin-

HOMESTF.At) SKYLDltiHETER. dolaniic viftare do 7u
do " 4.00 do

" 4.50 do
” 5.00 do
" 5.50 ds
" 6.00 dä

do do 80Under ilen nuvarande homastaad-lagen 
skula skyldigheterna fullbordas på följan
de sätt, uämligeu: —

I) Qeiioin att miust sex månader bygga 
ooh bo på landet hvarje år un ler eu ter 
min af minst tre år.

do do do 90
do 0.95 do do Oo
do 31.80

143.8
do do 0

do do do to
Om ‘audet betala» till fullo pA en g Ang gifvee 10% rabatt af den 

ma, »om <«fverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räkna» förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land »A ekrif efter vAra pam
fletter och böcker »om viaa eder huru man försäkrar sig om ett HOM EST A 
ef 160 aeres (129 tunnland).

rum
2) Om fad ren (eller modren, om man

ar död) till eu prisan, sem är be- 
rHtigsd att upptaga homestead, hor på 
en fann i grannskapet af det livmstead- 

nf sådan person upptagiu. uppfyllas,

Enligt uppgift iSjöolycki|H
ainerikanakn tidningar har noi3 
ka iiiigaicn ”Ella” lidit skepps
brott tuanfur New-Foumiland Imiii-

bura*t*kyldighet«*n under tiden före l*a 
ruttet* erhållande af nådan person genom 
.it t vs ra bo<att bo* »iu fader eller moder

kor.

F. T. GRIFFIN.HVILKEN FRÅGA! - J«g har 
jusMgt Anna, att när hon kupei 
fisk i hullen «å sko hon köpa den 
lefvandc!

— Kors, n jag inte lefvai.deda?!

C. P. R. Land Commieioner.kana. hva vid d**n 20 man »tar- 
k i l)ötat«nln^en di unknai. 8) Om en nybyggare har erhållit Pa

tent på »itl förut* homeetead. eller certifl- 
kat för utfärdandet af nådaut patentatte- 
-terat af i den orlning. *om före*krifveei 
Ik-minton I*nd* A et. «amt erhfilit till- 
4tAnd för ett andra hom*«tead| uppfylles 
N.fa*t»kyldigheten under tiden före Pa
rtitet» erh «Ilande geuoui att vara bosatt 
på aitt först* 1 ome*t*ad.

4 Om nybyggaren har ain permanenta 
tw^tthl |dl farut, nhu äge» af honom i 
grauuäkapet af bau* homeatead, uppfyllas 
lw-fa»t»kyl<lighujgu genom att vara bosatt 
uppå nämdaf farm.

BEGÄRAN OM PATENT 
äkall inlämnas vid slutet af da tre åteu 
ri 11 den lokala land agenten, uuderagen 
en eller Horneatead iusfiekfören Iuuai. 
Ivuua hegiirau insändas, måste eettlareu 
gifva sex månader* skriftlig notis till t ha 

oin missioner of Duminivu Lands, Otta
wa. att han ämnar uttaga patent. Når. 
ör set t la re us bekvämlighet, Homestead 

nspektöreu anlit*», erlägges a* extra af 
gift af 35.00.

Skandinavisk» bref besvara» pA samma »prAk.

Kuliurh stiiihku ut-tallningvn 
n B> gd«i i m»nvas har läuiuat en 
b is» af 17,797 kr. Rrit^en beroi 
ImfvudN.kl ga» pä de aiorn om 
koslnadevm» fV>» Paris |»avil|ong 
ens fö; flyt hi ii g.

AESTRA CANADA.
Kusta ej bort dem!

Regeringen» »kflrderepport lör provinsen Manitoba utlärdad den 
12 December 1899 innehåller följande intressanta statistik lör åreti 

Area under sådd
.........1,629,995
..... 575,136
.... 182,912

Det är alldeles *om ut* kast t bort päng- 
sr. ulr ni kastar ifrån er S.NOW SHOE 
T st.8 sim finnas pA hvarje kake 
IRoll Cliewing Tobacco Göm 
d-m och nikarutvUlja er •» vaek-r pr# 
•eut i r 110 »tycken ohkk saäer. ”Tsgs"’ 
iro goda tiL dsn 1 jann.19 t. Begår il- 
lustret nl ^ireiiiiskatalogaf er handlare

Medelskörd pr ac.
17.13

8:ma bushel».
27,922,230 
22,318,378 
5,379,156

Hela sädeeproduktlonen.... 55,619,764 
19,151

Ihiismärli.
Hvete.........
H if re...........
Korn......

Dco dmiekä vansierns styrka 
»vinn lör iiärväraiiil ■ vara ganska 
niHunlig; delta har vis it sig vid 
den helt nyaeafaluiäde valknmpen 
i .'■jpeby k i etoeti. Ilar voro två Itaii- 
diiiater ii|>|Mialldn. Ilada föi klara 
de sig fiillstiin 1 gt eniga med 
vaitnleri egeiiiig.-n, un-n »innornel 
lan oeuae. Split i ingen synes huf 
vii Is.I,ligen ha bero t därpå,' alt 
don ene kan lidnten var li lnlig ' 6
frå orten. ,S.mi »"graie afgick c 
mdlcr iU den inängåiige vamper 
politikern och ..mfciMelednkiiif^ii 
Vilhelm L'ta*-n, som valUm mod 
■J3I r.«tuj lurumc'. m.iii fölkT-på »4h. 
lokatkiindidalen. Man väntarattf

38.80
28.4

Potatis 168.5 3,226,895
KBEATIIKSAFVEL*.

Af slaktdjur exporterades urdei året.................
Boskapsuppfödare afnåiide under året.................
Totala vBrdet af mejeriprodukter för året........

60 YCARS’ 
EXPERIENCE 12,006 st. 

35,000 sl. 
$470,559.09

10,500 larmarbetare anlånde trå östern för att arbeta på skördefälten, oaä 
bekofvet.aj arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

Beräkaade omkostnader på farmhus under året........ 61,000,000
Land kan köpaåIdiäsUn alla delar al provinsen på lätta betalnings

villkor. Priserna vtexl* frln $2.00 och uppåt.

Patents
■■ 'r jeep»

4

•*
Conmum åc.

A »von» « s eketc* and »sssrteOwn mm
eelefclr aaosrusLi ostr epSntea free wbstker se 
ifttmllas is l-ahaMf jilfiBUtila fomaumea 
tlewsnctlreMfideitaL Ifaadbeefes» Petsefia

"Taiwts ua« nA*C^^Hvf
tpertai «urf*tr, wlfbout cbarwe. la th*

Scletttlffc American.

UNDEBHÄTTEL8EB.

Nyanlända invandrare erhålla på Immi- 
g^sntkotitoret i Wiimiikigeller Dominion 
Itaånd kontoren i Manitå»ba och Nordveet- 
rerritorieruå un«ierrättolser oro det land.

teinännen kostnadsfri* råd och uppl^V 
I.ingår samt hjiUp för att tillförsäkra sig 
ett pawaude stycke land; »el klara aa- 
derrätUflsw med afseende på land, skog* , 
kol- oeh niinerallagarae såväl som K ron o- 
Uudeu i j ruvsgshältet i British Coifltm- 
bia, erhållas på begäran bo» the 9ecre»»ry 
of the Depai tmeut of the Interiör,Ottawa: 
the CommisBioner of Immigration, win- 
nipeg. Ma».; eller till någon Dominien 
Lands Agent i Mamtoba.

FRIA HOMESTEADoTtd-rv-iolT Hhe-fnued wsefcly. .UU l.r an» ä-temisc V-iraeL 
: fswir Buniha, fL »cild by *11 oär öppet för tilliräde, och frio tjäne-

** t-
äro ännu lillgängligjH »ånga delar al provineen, såväl tom i de närgiSe- 
andi distrikten i Assiniboia, Alberta ooh Saskatchewan.

Exkursion»tariSetJBr ny byggare till Veetra Canada erhållas 
alla platser- i Förenip.-^taterna tillsammana med alla upplyanInger om 
huru aK.tilllijrpikra sig #n FRI FARM I det stora hvete-odlingebåltel 
anhållan,därom in^ji^le^ till Superintendent of Immigration, Ottawa 
Canada.

Lnsacu skall komiu.i alt inlaga en 
la-tydandc ställning inom rikwln
gvn.

^'td:illliing*fiag;ili i tfiiySS 
li.pnn. Alskillipi liren i nga rjvil 
u V ler den <t<» i kl n bi bj ly. j
t ni i Köpenhamn för ait u rlftal 
* .nnnii,gen för en crenfuél uijfu'] 
sirtitiälålliciig där. Motståndet i 
mot ilens nmn liar visnl sig ringa.; 
likgiltighet-1» Ihx de nldre, val ai-1 

iuorailc i.iiluatriidkarnn h r ii|if> 
v«gi> al ell I fvande intre-e lör j

PATENTS
IPROMPTLY 5ECUREDI

Wrtte for aar mterrsvwg books “ !■$ $»» 
•fé tWp - a* 1 " Hosr yea sss mriméLM." 
Send os a t»»gh sfcstcll or ■■ hl of yosir in
wwns *rt»p$on»ut and w« wiiri#!! m» 

oer opéai. ■ est» v bet her f> M p »IsM* 
otsbkr »efeetrd »ppUcfitlec* ha—ofive 

• wcrrafBlIy cmeicirtcd by «« 
teet IWly o»ir*s fik

»snd Washington ; tlileqnshSr* as to promrt- 
lly di-petrh work s*«* qak klr s cerr Fsteets 
l »• bro'd »s ibc uivrathu Higbeet rvfereecc» 
jfarawhcd.

Skril till hvilken »om helst af Regeringen» Agenter i FörenlaSlalerae
h

ellerJauic» A. Smart,

Vio^ luriktåaminister. F. PEDLET,
Superintendent of Immigration.NB— Utom dessa Fribeairoa». til 

| hvilka ofraoslående förordning hänför 
i finna» tu-cntal aares af bördigt la ad till 
gängliga för arr»fidc eller köp från jer o 

; ?åg* bohage a el lvr Bedra firmor t

,, > Fstref pro—»«d thrrmgb Marton * Ma-
thH|S lUltl-l IH)« Uc Vllgiv. r ) r v n recetve special »ottee witbout cBerye ,n ,

>over i* »ewip»pcr» di-lrtkelrd Uneagt—a,
re I i »ti • uude Mikiir gnr t ngivn l*** d _ .___ , . Ottawa, Canadade tamiil.ga-io pl .isen löi cn u - 
»■alln ng samt oinkosiiuide iia i 
r md summa för planering o. upp-

MARION A MARION
, . euni ufi.. a.ii.nor.
I  I Vtaä LM. » V,, n.ta.tai<

?
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i ,ISkand. Kyrkor I WinnipegJu'f,ieten I missionskyrkan var 

mycket lycked oeh talrikt bcrökt. 
Bornene program företed le en llf- 
lig omväxling af deklamationer och 

OtHdUninge* I Winnipeg i år ärl musikaliska »tycken 
beatårod att åga rum mellan 21—26

WIJNNIPEG. QV EV LCTHKH SlONS KYRKAN, 
O af Logan urh Foaauun »t. Söndagar . 
Ht%gmee<a kl 11 f m . Söndngmkola 3 00 
ooh AfvmådU.g 7 80 Vngdvmsmöte 2dra 
och Ide t tredagen i it Abaden

J. A Mattwox pa to i lUr P Tidqvut från Fleming, 
! A«w. hälsade på i staden ander ja- 

Mr Erik Bylund från Rat Portage ; i«.n hus sin släkting. Ur. Torsten 
aflade häromdagen ett besök på Ca- j Anderson på Nares str. 

kontor.

Boatad: 872 Logan A te

J. H. ASHDOWN.CÖB8TA
■ kyrkan, kin a: langat» '»h El le t et. 
öndagitguderj aeter kl. 11 f.m.. Sö 

Skt la 3.(X> e. m.. A ft<mgnd*fjem#t 
Bönemöte onsdagar kl. Hem. Ungdoms 

»atöte tredje fredag* kr Ilen i månaden.
N Hkinkb pastor. 

Bostad: 389 Alexander it

SKANDINAV MISSIONS;

■£T
f SyJrtvaka. enligt gammal sed— 

/ WiunJptge ektJor voro förlidel v*nj», hölloe i Inthersk». baptist, 
år inekrifna 8,181 barn, hraral ,ch missionskyrkorna evordnade' 
1,062 voro goeear oeh 4,118 ■ leker. ,f ,ie respektive ungdomsförening"-- QKANDINAV BAPTIST KYRKAN 

^ hör. af Elle och Logan Ht. Söndag* 
gudstjänat kl. 11 f. m i Söndagsskola kl. 
12 00 t. m.. Aftongutietjanet 7.00. Bona- I 
möte Onsdagar kl. 8 e. m.

St. Boni/aee hoepital, asm hållila > misaionakfrkan v*r haMva
»tingt i karantän, akall ånyo öppnas behållningen analagen till lörearo

lingens lulwlofillr I Thibet.på nyåret.
>+♦«♦ »SS ♦<■♦♦♦♦♦♦ I I I I H !♦»♦+

flrefekrifvarr torde vänligast upp Låtan m» fira Trettonded tyen 
märkaamma tu Ur Kornland# »d I.mtfisk oeh gröt med ty åtföljande 
dreee hådanelter Sr C. P. B.. Win-j <*•> dopp" jämte ett godt

progr.im, hrarur pApekas följande: 
piano n i miner af direktör G. Ber- 
gren. .Sång af hrr Foral and o. Ham 

Landsmålsliistorier,

Q Jmadjan p acifir ^ ailwayii IIUEtt Godt Nytt Ar i
S£il l Hatillönskas landsmannen h

ulpeg.

Mr //. Haneen Inkom i måndag» 
från Calgary lör att undergå he 
handling å härvarande allmänna 
•Ju k Ii o».

Hr L Sondttröm från Culross liar 
varit I staden några dagar på ge 
nomresa till «h från Minnedoaa, där 
han tillbringat julen boa släktingar.

k (Vyckehändelee. En 87-åriggam- 
mal inan, A. Keyee, boende å Sel- 
klrk A ve., biel 1 torsdag» kväll öl 
verkörd af den elektriska spårvag
nen på samma gata. Han erhåll a* 
arål a ekad or, att ban sedermera al
led.

EXKURSIONai 5GUSTAFSOX <5r CO. V SesJ 2marstrand. 
korta tal, dialog "Andersson och 
ombdsmaimeiiv m. m., allt för 25 
cents på föreningen Nordens fäst, 
måndagen den 6 jan. 1^02, kl. 8 
<- .m. i lutherska kyrkans ba^ement.

IP:ma HILL i kaggar. Ansjovis 
Kryddiill, Sudiner, nyinkommen 
p:nia Medwmst, Gammelost, Bruna 
bönor, Sagogryn, Potatismjöl, Hal
lonsaft, Knbärssirup, Siin«lhet<8alt, 
Wåffel- och Rosettjtrn, Plättpannor, 
svenska Sågblad m. m.

ÖMTKRIT

o. r». r.
Lagsta rundtripp 

turer till 
Ontario* Maritim

M s f,
Ilil hf‘M !i.i si

m «!li,?i lillBilllce, bestnmdn prlner.
GUSTAFSON & CC.

325 Logan ave.,
En högtid! ig hegrafning ägde rum 

i tisdags e. tu. kl. 2 i lutherska 
kyikan, då stoftet af Mr Reinhold 
Andersons maka vigdes till graf 
ven* ty*t* ro. Kyrkan var fullsatt 
med vänner och bekanta till den 
sörjtnde maken. Pastor Mattson 
höll likpredikan på både engelska 
ocli svenska. Jordfästningen skedde 
i kyrkan, hvarefter Ristan sederme
ra nediatte* å Brooksidekyrko 
gården. Mm Andersson, som var 
en jämförelsevis u .g kvinna endast 
något öfver M5) år, har sedan flera 
månader legal illa sjuk, men först 
i lördags e. m. kora befriaren. En 
Vlrjande make och Aldrig sv är mo
der, samt tre minderåriga barn sör 
ja nHrmast hennes förtidiga bort
gång.

oh*

wessssai
£= iPiUlr! m 1

hörnet af titauley 
(f.d. .Vlachray) *tr.

prvviusei 11a.
gflllahde för tre månader med sfop- 

over privilegier.
Biljetterna Äio l:a klass, f>ch l.*a kl. 

Sofvagnar få anvffndas mot 
billig extra afgift.

För närmare upplysningar tillhkrif 
närmaste C. P R. station eller 

C. E. MCPHERSON 
Gen. Pass. Agt, Winnipeg.

Telefon 291.
V3T Orders från landsorten ex

pedieras pr omgående.

nictiibald, Kachray k Sharpe
iAtl Yokntflrm».

Utför »Ila »lags Juridiska och Ad
ministrativa Uppdrag, 

tit MA IN ST.
H. (V Ho. .yt.

Pottor J. A. Johneon från Scandi 
na via aoin af baptistförsamlingen hår 
bllfvlt kallad Mr någon tid kommer 
hit nästa måndag den 6 jan. Bö
nemöte komma då att hållas hvarje 
afton under hela niista vecka sann 
birjaakl. 8. Alla Uro på det lijär 
ligaste välkomna till dessa möten.

PAudomaren Baker är en synner
ligen hårdhändt herre. En gardiat. 
som genom ett fönster inpraktiserat 
sig i Mr Stobarts lins, tick 5 års 
fängelse. Vanartiga gossar och 
ynglingar är han sträng emot oeh 
desändas Ull relormskolsn. Viclo 
Kallander, en »venst yngling har 
ock »iindta dit, emedan han ej velat 
arbeta och försörja »ig.

iViiai n million aeret land hn 
detta år disponerats al Canadlan 
Pacific Kailway Co. och Ma.dloba- 
Southwestern lör en summa af oti 
kring 3J million dollars. Mr K. T 
GrilHn, land coininis.ioner hat för 
klarat, att riUtan alh detta Isnd 
bllfvlt såld t till invandrare eller 
famiare. Detta år» affärer öfver- 
triiffa också sila föregåer.de rekord.

OMi^erna och folktkolan. IIUrom 
kvällen hölls I Winnipeg ett repre 
sentativt möte af framstående per
soner ur skilda stånd för att disku
tera frågan om bästa sättet att införa 
fo'k»kolorua i de gallciska kolonier 
na. I provinsen finnes 15,000gaiicer, 
och det är tydligt, att något måste 
göras för slt underrätta utbredan 
det al det engelska språket bland 
denna del af den uppväxande gene
rationen, enär de antagligen visat 
sig mindre klara i uppfattningen 
om välsignelsen af folkskolan. En
ligt den sista öaterikiska censuren, 
var öfver hälften af befolkningen 1 
Galicien okunnig l att läsa och skrjf- 
va, hvadan likgiltigheten för skolan 
torde häri ha en förklaring. Folk 
•kolan är en af grundstenar 
ne I den canadiaka nationen, oeh det 
är att hoppas, att mötet* öfverlägg 
nlngar akols bllfva fruktbärande.

Herr-
Ekipering.WINNIPEG

Rrfsrrm*er: K- Flemming

Skjortor, Kragar, Halsdu
kar och näsdukar af Silke, 
samt föröfrigt allt som till
hör en första klassen Eki 
peringsaflar.

Våra varor a ro rcdbaia.

Landinavian
<9H0Tl1 ,Ii J. THOMSON & 0. 'Pinne 

I Begrafnlng» 
il, KnlreprenBr.

I
JiemotC F. R. stattonen,

WINNIPEG. MaN. 
Rwnv.e tnih.tndi hallas Rum ? 
Späniniog ff.r l :j0 oi»i dagen. 1 v r 
läugfy \L-tttuile LcviijM b«M c 
rlUu*r.

Landsman, Sen hit! Våra priser likaså.

White & Manahan.
500 Maln St. - 137 Albert St.

WINNIPEG.

Julen kommer och ti l den forilnis
IJTHSIt.

Undei teckmiil liar just mottagit en 
»ttirre laddning af den aamma,äfven 
»om sill i kaggar och tunnor, med 
flera andra svenska varor. Förglöm 
ej att reqvirera i god lid f< Alt 

N. P- NELSON.

Ciyv.rvcr, Öl och do Lti»ta vi 
r rs*f»udlgt på lager.

'• ^ r’.

• «i
MA1H1 ST., Rat Psrtage

t

412 Jarvis Str.,
Orders frAtt landsorten expedieras

skyndsamt.

Calgary-L .1 :r.onlon
JCil—

i
Qu*aj; pel,, -Lor.g 

l:;ke

JBRVVÄtiS UQf-Ad

J. E. Curdons 
Apotek,

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Kfirtlon.

Hör. af King <t Jamet et.. Winnipeg

706 MAIN STREET Dr S. W. PR0WSE,
ALLMÄN LÄKAREPRAKTIK.
(Utexaminerad i Edinburg, Skottland) 

behandlar sjukdomar i
Halnen, vgat, O rat å. Näaaii. 

Kontor: 180 Donald Street 
Mottagningatid: 9 80—12 90 f. m., 3—h 

e. m. Söndagar 2—4 • m- Telefrn 641.
1 IG 6

Till S«lu VttnSiIit

__ UKSLAK'
på Rilligu oeli iåiiLtv. x «>r

FRITT IIEGRRLVG.VLVM)
kan Mitnu c. hållas Ittom kot .r. 

afatAnd från ticssa jern* 
▼ägare Stath»ncr

STADGTOMTEA
rid alla stationer efter olvauuäm: i 

Jern vägar.
Alla närmare upplysnings, ntdde 

tas bred villigt af

Otler, Hammond & Kutcn,
Land Department.

AFörutom engelska recept expieras 
iifven sådana utstälde af läkare i 
Skandinavien. Våra läkemedel är 
de bästa som kunna köpas för pen
ningar.

Alla slags rlroppar knnna fås. 
Skrif på ert modersmål.

i

■ I

t

Snickerifabriken J. . GORDON, 706 Main st.,
Midt emot C. I*. R. station. Winnip. TEO» J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL.
Skylt: ”den röda örnen.

Små omkostnader—litee förtjänst. Ordar 
pr poet ombesörjas nogs. Etra Än reps 
ra ti ons verkstad.

Juvelernre. Wlanlpeg.

MuHoll Mnitictarlii Co.
37-39 RORIE ST. - WPG. The Eielsior Life Insnrance Co

rekommenderar sig till 
utförande af alla Mage För våra , opulSrn och rcaoi.abla 

Lifförsäkringspolicer Ii.än vänd eder 
till undertecknad ffir vi Ikor etc.

Pf Bjjar utlånas på Farm- och 
•Stadsegendoni mot låg rflnia, där lif 
försäkringspolice flnnes.

A. HALLONQVIST,
special »gent, 293 Ellen St

WSt hARVBY. Crm
Kivotur. N»I Tr»e« HL. Main A

Snickeri-Arbeten. 

Dorrar, Sash. Poster, Srarfning F. A. DRUMMOND «ei main rt WIN'"v-
M. M.. 339 MAIN St. WINNIPEG 

Agent för Sorthem Aeeurance Oo 
Condon, England. G rundad t 1836 
Lapitnl 36,000,000.

fltads- och Karmaffårer omheeArjae.

I« O. BJÖRNSON
Lfikart och Kirurg. 

Mottagningatid: 1-2.80 e. m. 7-8.80 
Tel. 1156

61* Elgin Av.

till bllllgn*te |ni«M*r.
Första klan» arbeta gArantera» Apa be- 
fltalluiiigwr. åf 
föras ikyudeam

St Ef.ån land*«'rteii. ut- 
Befir vära priner.

Ie. m.JOHN MATTSON,
ALL0WAY & CHAMPION,Telef 1ÖOJ. Maxaoe*.

Skand. Advokat.Bankir dt Mäklare firma.
SE HIT Penningar eändae till alla relar af Euro

pa. Vexlar all jas betalbara med kronor 
I Sverige, Norge. Ikmmark A Fin 
land. Högata nrieer för skandinaviska 
sedlar oeh guldmynt. Vi hafvaettaat a 
goda Farmar till enla i närheten af Win

aipeg för billigt pris. Om ni ånska i P. (), Box 423. 
god billig farm. begär vår prislista, i —---------—------- —

*THOHAM H. JOHNSON,
BasrriNter, Soliritur ete.

4>nt‘or: Fotin 207, Mvlnfyre Bl. 
MAIN STR.

VI ml»ie hafva Kontanter lör att möta 
vår» vexUr, -A kam genan. Realisation♦- 
primr i inilne o f —ar. Kostymer, Hat
tar, Prisar, tcc.

(rtW i 1 .Ber 1 ds I. IrSrtR.l
. P* le >. wt-, 

Ull Lvar och va 
M M SrgSo» af *e hrU.U

Lutad fisk Från och med I dag 
finnea färdigtulad fiek till aaln. 
Skynda eder att beetälla I tid, ty 
dea går fortåt. Ingen tid att förlora. 
Skrif gaaast till.

GUSTAFSON A CO.

«■

D. W. FLEURY &co.
564 MAIN ST.

Butik midt emot Brunswick

Nils Schmidt,

Tel. 775.SVKMSK
FAMHJ-JOURNAL Hugh McCowan, arkitekt

Bom 7, 490 Mai* 8t. 
har gjort ritningarna till Mission»- och 
Baptistkyrkorna vid hörnet af Logan oeh 

P O Box t*

B. E. CHAFFEY.Cl r. (ottkrlBa » ann!' a

ADVOKAT.
Mnningar uflinas. Egendom för
valtas och Dödsbon administreras.

482 Main Street,
(öfvar Richard ä Co.)

ss
K»MilUpa orglar FDrntom det »toia 

Pisnolagret har Maso* * Rtscn.
NHS Stk.Ntmisa et, alltid bagagesée i Wetastiwln,

r från $35 A $70, betalbara her få fäeta landsmännens nppmärk 
$5 1 månaden. Desaa erglar samhet på aiu nederlag af Clgar-

ttar.mggn frt I Ellen 8te.

H. A. WISE & Co.Stcr fai-$tt2fle r$!A-03 IA3.

S
f. d Howard & Co.

Apotekare & Kemister
Alla recept expedieras. Alla 
medeciner finnas.

Mc Dermott Ave,

?

Det lönar sig att bramsHSralk
ra I ett godt oeh solidt botag.

Carnthers. Broek A Johnson.
469 MAIN 8T. —Coofed’n Life Blk

»isas
Beställningar pr poet expedieras 

n.grrant. Skrif efter priser.
«*Mt nté
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B25clSilfvcr

Tillkännagifves.
att Gud i sitt allvisa råd behagat 

hädankalla min innerligt 
älskade hustru

MARIA,
< f. Bolin)

som, efter ett långvarigt lidart- 
dn,stilla och fridfullt afled i tror 
på sin Frälsare, Lördagen den 
28 December 1901, kl. 2,10 e. 
m. i vårt hem, i en ålder af 35 
Ar, 7 månader och 13 dagar; 
djupt sörjd och innerligt sak
nad af mig, tre barn och en Al
drig svärmoder samt släkting
ar och många vänner.
Winnipeg, Dec. 30, 1901.

Reinhold Anderson.
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